
2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁLY UR ENÉ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

1/65

Obsah

Obsah .....................................................................................................................................1

Bod 1. Po adové a organiza ní zabezpe ení 2. zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald ......2

Bod 2. Kontrola usnesení .....................................................................................................5

Bod 3. Zpráva o innosti Rady m sta Rychvald ....................................................................6

Bod 4. ízení kontrolního a finan ního výboru zastupitelstva m sta a  volba jejich

edsed  a len  ....................................................................................................................7

Bod 5. Delegace zástupc  m sta Rychvald na valnou hromadu obchodní spole nosti, v níž

má m sto Rychvald majetkovou ú ast ....................................................................................9

Bod 6. Zastupování m sta Rychvald ve Svazku m st a obcí okresu Karviná a v Místní ak ní

skupin  Bohumínsko ............................................................................................................10

Bod 7. Návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod místními

komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2015; nabytí pozemk  v k.ú. Rychvald úplatným

evodem .............................................................................................................................11

Bod 8. Rozpo et m sta Rychvald na rok 2015....................................................................22

Bod 9. Dodatek . 1 ke Kupní smlouv . 343/KS/KA/K/2014 ze dne 9.9.2014 ...................23

Bod 10. Smlouvy o z ízení v cného b emene (služebnosti inženýrské sít ) v rámci stavby:

„Odkanalizování m sta Rychvald, 4. stavba, kanalizace Bohumínská“ ...................................26

Bod 11. edkupní právo k budov p. 430 – rodinný d m, postavené na pozemku p. .

6424/1 v k.ú. Rychvald ..........................................................................................................33

Bod 12. Žádost o odkoupení ásti pozemku p. . 429/1 v k.ú. Rychvald ............................35

Bod 13. Žádost o odkoupení pozemku p. . 2464/3 v k.ú. Rychvald...................................40

Bod 14. Vyhlášení zám ru na p evod pozemku p. . 531/1 v k.ú. Rychvald .......................45

Bod 15. Návrh obecn  závazné vyhlášky . 4/2014 o místních poplatcích ........................47

Bod 16. Návrh obecn -závazné vyhlášky . 5/2014 o místním poplatku za provoz systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní a odstra ování komunálních odpad  ....................58

Bod 17. Dopis „Kongresu Polák  v eské republice“ k delegování p. Haliny Gawlas na

lena Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva m sta Rychvald ................................65



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. odboru 2 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 1. Po adové a organiza ní zabezpe ení 2. zasedání
Zastupitelstva m sta Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

a ) s c h v a l u j e
po ad dnešního zasedání ZM Rychvald

b) v o l í
1. návrhovou komisi ve složení:

Ing. Miroslav P ímek
 Ing. Ladislav Sitko

   Mgr. Jan Sk ížala

2. ov ovatelé zápisu ve složení:
David Kubas
René Budník



3 z 65

 bod 1

vodová zpráva

Organiza ní zabezpe ení 2. zasedání ZM, dne 17. 12. 2014

Termín 17. 12. 2014 v 16:30 h v KD Rychvald

Návrhová komise: Ing. Miroslav P ímek
Ing. Ladislav Sitko

  Mgr. Jan Sk ížala

Ov ovatelé zápisu: David Kubas
 René Budník

Zapisovatelka: Bc. Lena Koláková

Skrutáto i: Vladimíra Skupníková
Regina Ondrušková



2. zasedání RM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ RADY M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

4 z 65

Po ad pro 2. zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald, dne 17. 12. 2014

1. Po adové a organiza ní zabezpe ení 2. zasedání ZM Rychvald
2. Kontrola usnesení
3. Zpráva o innosti RM
4. ízení kontrolního a finan ního výboru zastupitelstva m sta a  volba jejich p edsed

a len
5. Delegace zástupc  m sta Rychvald na valnou hromadu obchodní spole nosti, v níž

má m sto Rychvald majetkovou ú ast
6. Zastupování  m sta  Rychvald  ve  Svazku  m st  a  obcí  okresu  Karviná  a  v  Místní  ak ní

skupin  Bohumínsko
7. Návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod místními

komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2015; nabytí pozemk  v k.ú. Rychvald
úplatným p evodem

8. Rozpo et r. 2015
9. Dodatek . 1 ke Kupní smlouv . 343/KS/KA/K/2014 ze dne 9.9.2014
10. Smlouvy o z ízení v cného b emene (služebnosti inženýrské sít ) v rámci stavby:

„Odkanalizování m sta Rychvald, 4. stavba, kanalizace Bohumínská“
11. edkupní právo k budov p. 430 – rodinný d m, postavené na pozemku p. . 6424/1

v k.ú. Rychvald
12. Žádost o odkoupení ásti pozemku p. . 429/1 v k.ú. Rychvald
13. Žádost o odkoupení pozemku p. .2464/3 v k.ú. Rychvald
14. Vyhlášení zám ru na p evod pozemku p. . 531/1 v k.ú. Rychvald
15. Návrh obecn  závazné vyhlášky . 4/2014 o místních poplatcích
16. Návrh obecn -závazné vyhlášky . 5/2014 o místním poplatku za provoz systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní a odstra ování komunálních odpad
17. Dopis „Kongresu Polák  v eské republice“ k delegování p.Haliny Gawlas na lena

Výboru pro národnostní menšiny ZM Rychvald
18. Diskuse



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Václav Pavlík  – místostarosta 5 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 2. Kontrola usnesení

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

b e r e  n a  v d o m í
kontrolu svých p ijatých usnesení

vodová zpráva
Ve sledování:

22/10   b) ZM  u k l á d á  RM
informovat zastupitelstvo m sta o rozhodnutích, která u iní Valná hromada spole nosti
Služby m sta Rychvald, spol. s r. o., p i každém zasedání zastupitelstva m sta

Ve sledovaném období tj. od 03.9.2014 do 17.12.2014 nebylo u in no žádné rozhodnutí
Valné hromady spole nosti Služby m sta Rychvald, spol. s r.o.

10/7 ze dne 12. 12. 2012  ZM  u k l á d á
místostarostovi pravideln  na jednáních zastupitelstva m sta informovat leny zastupitelstva

sta o stavu a kone ném do ešení p ípadu týkajícího se „Návrhu odkupu pohledávky za
spole ností Služby m sta Rychvald spol. s r.o.“
Stav ke dni  17.12.2014 :
Je identický, jaký byl dne 3.9.2014, tj. že dne 13.1.2014 byla podána žaloba Okresnímu soudu
v Karviné, kdy p edm tem je zaplacení ástky 1 750 000,-K  a p íslušenství k této ástce
náležející. V c je vedena Okresním soudem v Karviné pod sp.zn. 15 C 24/2014.
Dopisem ze dne 12.2.2014 informoval spole nost Okresní soud v Karviné, že v této právní
záležitosti bude v c postupovat Vrchnímu soudu v Olomouci k rozhodnutí o v cné

íslušnosti, nebo  jak se domnívá, tak  v této v ci jsou v cn  p íslušné krajské soudy.
 Doposud jsme nebyli informování o dalším rozhodnutí.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval: Václav Pavlík – místostarosta
edkládá :  Rada m sta 6 z 65

Bod 3. Zpráva o innosti Rady m sta Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

b e r e   n a    v d o m í
Zprávu o innosti Rady m sta

vodová zpráva
Zpráva o innosti Rady m sta Rychvald

Rada m sta Rychvald od minulého zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald jednala
celkem 8x, a to na svém:

109. zasedání ze dne 02. 09. 2014
110. zasedání ze dne 15. 09. 2014
111. zasedání ze dne 29. 09. 2014
112. zasedání ze dne 09. 10. 2014
113. zasedání ze dne 13. 10. 2014
114. zasedání ze dne 24. 10. 2014
115. zasedání ze dne 03. 11. 2014
     1. zasedání ze dne 24. 11. 2014
     2. zasedání ze dne 08.12. 2014

Viz. usnesení z t chto zasedání



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval: Milan Starostka – starosta
edkládá :  Rada m sta 7 z 65

Bod 4. ízení kontrolního a finan ního výboru zastupitelstva
sta a  volba jejich p edsed  a len

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

a )  z i z u j e

1. kontrolní výbor
2. finan ní výbor

b )  v o l í
1. p edsedu kontrolního výboru  Bc. Kapková
    leny kontrolního výboru          Jan Kutá

           Lukáš Oprchalský
           Štefan Farkas
           René Budník

2. p edsedu finan ního výboru     Bc. Ji í Absolon
     leny finan ního výboru            Martina Jagla ová

            Ing. Jana Máchová
            Ing. Ladislav Sitko
            Miloslav Mazurek



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval: Milan Starostka – starosta
edkládá :  Rada m sta 8 z 65

bod 4

vodová zpráva

Podle § 117 odst. 2 zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní z izuje zastupitelstvo
obce vždy finan ní a kontrolní výbor. Finan ní a kontrolní výbory jsou nejmén  t lenné.
Zákon pouze stanoví, že p edsedou t chto výbor  m že být pouze len zastupitelstva obce a
dále, že p edsedou ani lenem t chto výbor  nem že být starosta, místostarosta, tajemník
obecního ú adu ani osoba zabezpe ující rozpo tové a ú etní práce na obecním ú adu. Žádné
z dot ených ustanovení nevylu ují, aby jeden len zastupitelstva obce byl sou asn

edsedou (a tedy i lenem) finan ního i kontrolního výboru zastupitelstva obce. Spojení
funkce p edsedy finan ního a p edsedy kontrolního výboru v osob  jednoho lena
zastupitelstva obce proto možné je.
 „ ízením“ je p itom nutné rozum t nikoli pouhé formální ustavení výboru, ale p edevším
volbu všech jeho len , nebo  v opa ném p ípad  by zákonné ustanovení p edstavovalo
pouhou obecnou deklaraci, jejíž z ejmý ú el by ovšem nebylo možné naplnit. Z dot eného
ustanovení sou asn  vyplývá, že kontrolní i finan ní výbor není z ízen ze zákona, ale o jeho

ízení ( = volb  jeho len  ) musí zastupitelstvo rozhodnout hlasováním.
Dne 5.11.2014 na prvním ustavujícím zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald byl materiál
„Z ízení kontrolního a  finan ního výboru zastupitelstva m sta a volba jejich p edsed  a
len  p edložen nov  zvoleným len m Zastupitelstva m sta Rychvald, avšak pro nedostatek

vhodných kandidát  a na návrh lena zastupitelstva byl materiál v tšinovým hlasováním
odložen na další jednání zastupitelstva m sta.
Starosta m sta proto písemn  vyzval zástupce jednotlivých politických stran, aby podali
písemný návrh vhodných  kandidát  na p edsedy a leny obou výbor  v termínu
do 18. 11. 2014. Výsledkem toho jsou kandidáti na p edsedy a leny výbor  jak  uvedeno
v návrhu usnesení. Rada m sta doporu uje, aby zastupitelstvo m sta p ijalo usnesení dle
návrhu usnesení za p edpokladu, že jednotliví kandidáti se svým jmenováním souhlasí.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 9 z 65
edkládá:  Rada m sta

Bod 5. Delegace zástupc  m sta Rychvald na valnou hromadu
obchodní spole nosti, v níž má m sto Rychvald majetkovou

ast

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

d e l e g u j e
pana Milana Starostku
jako zástupce m sta Rychvald na valnou hromadu obchodní
spole nosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

vodová zpráva
sto Rychvald je vlastníkem 1 ks akcie Severomoravských vodovod  a kanalizací Ostrava

a.s.  o  jmenovité hodnot  1.000,-K /1 ks. Zastupitelstvu obce dle  § 84 odstavce 2 písm. f),
zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní,  vyhrazeno delegovat zástupce obce
(s výjimkou § 102 odst. 2 písm. c) ) na valnou hromadu obchodních spole ností, v nichž má
obec majetkovou ú ast. Odbor finan ní doporu uje rad  m sta, aby zastupitelstvu m sta
doporu ila delegovat na valnou hromadu Severomoravských vodovod  a kanalizací Ostrava
a.s., starostu m sta p. Milana Starostku.

Sou asn  je  m sto  Rychvald  vlastníkem  700  ks  akcií  Pramenu  Orlová  a.s.  o  jmenovité
hodnot  1.000,-K /1 ks. Rozhodnutím valné hromady ze dne 27.02.2002 došlo ke zrušení
spole nosti Pramen Orlová a.s. s likvidací ke dni 01.03.2002.
Spole nost by m la plnit do doby výmazu z obchodního rejst íku všechny povinnosti
stanovené zákonem . 90/2012 Sb., zákona o obchodních spole nostech a družstvech (zákon
o  obchodních  korporacích),  ale  vzhledem  k  tomu,  že  v  tuto  chvíli  nemá,  jak  vyplývá
z obchodního rejst íku vedeného Krajským soudem v Ostrav , odd. B, vložka 728, žádného
lena statutárního ani kontrolního orgánu, je zjevné, že valné hromady se nekonají a

nebudou konat, a proto se nenavrhuje, aby starosta m sta byl delegován za m sto Rychvald
k jeho zastupování na valné hromad .



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 10 z 65
edkládá:  Rada m sta

Bod 6. Zastupování m sta Rychvald ve Svazku m st a obcí okresu
Karviná a v Místní ak ní skupin  Bohumínsko

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

p o v u j e
pana Milana Starostku
zastupováním m sta Rychvald ve
1. Svazku m st a obcí okresu Karviná
2. Místní ak ní skupin  Bohumínsko

vodová zpráva

sto Rychvald je lenem Svazku m st a obcí okresu Karviná od roku 1995.
edm tem innosti Svazku je ochrana spole ných zájm  a veškerých aktivit, které povedou

k ekonomickému, kulturnímu a sociálnímu rozvoji regionu, který je tvo en katastrálním
územím všech len  (m sta a obce) Svazku.

lenský p ísp vek iní 3,- K  na jednoho obyvatele.

lenem Místní ak ní skupiny Bohumínsko  je  m sto  Rychvald  od  roku  2012.
edm tem innosti tohoto zájmového sdružení právnických osob je zpracování a realizace

rozvojové strategie, výb r projekt  pro financování z program  typu Leader, administrace a
monitoring t chto projekt , zpracování jiných rozvojových projekt , studií a analýz,
poradenství a pomoc p i zajiš ování finan ních prost edk  z tuzemských i zahrani ních zdroj
na  realizaci  projekt len  MAS,  výzkumná  a  vývojová  innost  v  oblasti  územního  rozvoje.
Finan ní odbor doporu uje, aby rada m sta doporu ila zastupitelstvu m sta jako delegáta
do Svazku m st a obcí okresu Karviná a Místní ak ní skupiny Bohumínsko, starostu m sta p.
Milana Starostku.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 11 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 7. Návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah
k pozemk m pod místními komunikacemi v k.ú. Rychvald
pro rok 2015; nabytí pozemk  v k.ú. Rychvald úplatným

evodem

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Koncepce majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod

místními komunikacemi v k.ú. Rychvald
3. Kopie mapy Rychvaldu s orienta  ozna enými pozemky k nabytí; pozemky ve

vlastnictví Asental Land, s.r.o. (oranžov ) a manžel  L. (žlut )

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní, a
Koncepce majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m
pod místními komunikacemi v k.ú. Rychvald schválené Radou m sta
Rychvald usnesením íslo 104/7, ze dne dne 28.7.2014, s ú innosti od
1.8.2014

a ) b e r e  n a  v d o m í
návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod
místními komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2015

b ) r o z h o d l o
1. o nabytí pozemk  úplatným p evodem od spole nosti Asental Land,

s.r.o., spo ívající v koupi pozemk :
p. . 6775/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 258 m2,
p. . 6805, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 15756 m2,
p. . 6610, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1464 m2,
p. . 6172, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 442 m2,
p. . 6826/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 143 m2,
p. . 6193, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1423 m2,
p. . 6379, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 358 m2,
p. . 6036/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 248 m2,
p. . 6297, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1763 m2,
p. . 6282, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 602 m2,
p. . 6269, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 589 m2,
p. . 6252, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 716 m2,
p. . 6235, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 599 m2,
p. . 6218, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 696 m2,
p. . 6201, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 549 m2,
p. . 6798, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 2851 m2



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 12 z 65
edkládá: Rada m sta

a  ásti  cca  240  m2  pozemku  p. .  5100/2,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, v rozsahu dle geometrického plánu, který bude vyhotovený
v p ípad  schválení tohoto navrhovaného usnesení, všechny v k.ú.
Rychvald, za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné poloviny náklad
s tím spojených,

2. o nabytí pozemk  úplatným p evodem od manžel  L., spo ívající v koupi
pozemk  p. . 6829/3, ostatní plocha, silnice, o vým e 19 m2 a p. .
3688, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 502 m2 oba v k.ú.
Rychvald, za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné poloviny náklad
s tím spojených



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 13 z 65
edkládá: Rada m sta

7.

vodová zpráva

Rada m sta Rychvald usnesením . 104/7 ze dne 28.7.2014 schválila Koncepci
majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod místními komunikacemi
v k.ú. Rychvald, dále jen „Koncepce“, která tvo í p ílohu tohoto materiálu.

Ke  dni  30.9.2014  odbor  investic  a  správy  majetku  M stského  ú adu  Rychvald  eviduje  dv
nabídky k majetkoprávnímu vypo ádání pozemk  pod místními komunikacemi, dále jen
„MK“, a to:

1. Nabídka spole nosti Asental Land, s.r.o., d íve  RPG  RE  Land,  s.r.o.,  k  odkoupení  všech
pozemk  v k.ú. Rychvald pod MK o celkové vým e cca 43 984 m2. P vodní nabídková cena
byla ve výši 106,72 K /m2, s tím, že každá strana zaplatí jednu polovinu náklad  spojených
s p evodem.

Na základ  jednání a schválené Koncepce, spole nost Asental Land, s.r.o. souhlasí s
rozložením majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod MK v k.ú.
Rychvald do dvou, maximáln  t í let, za kupní cenu ve výši 80,- K /m2 s tím, že každá strana
zaplatí jednu polovinu náklad  spojených s p evodem.
Pro rok 2015 bylo k odkoupení navrženo 28 697 m2 pozemk  pod MK 1. Máje, B ezová, Mezi
Lány, Spojovací, Hornická, Na Václavu, bez ozna ení u ul. Pet valdské, Finské domky a
Zahradní,  viz  níže  uvedený  seznam  pozemk .  Jedná  se  o  16  celých  pozemk  a  1  ásti
pozemku, jejíž rozsah bude stanovený geometrickým plánem. Návrh k odkoupení pozemk
pro další období nebyl p edm tem jednání.

edpokládané náklady m sta k odkoupení pozemk  od spole nosti Asental Land, s.r.o. pro
rok 2015 jsou v celkové výši 2 350 000,- K . Z toho 2 295 760,- K  je na zaplacení kupní ceny a
54 240,- K  na zaplacení jedné poloviny náklad  spojených s p evodem. Finan ní prost edky
k odkoupení pozemk  jsou zohledn né v rozpo tu m sta pro rok 2015.

Seznam pozemk  navržených k odkoupení pro rok 2015 od spole nosti Asental Lend, s.r.o.:
Pozemky jsou ozna ené v po adí  pod ísly  1 až  17 a v  p iložené kopii  mapy Rychvaldu jsou
barevn  ozna ené oranžov . Pro p ehlednost je u názvu ulice uvedeno i ozna ení MK dle
Koncepce.

1. Pozemek p. . 6775/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 258 m2. ást MK
1. Máje [3b].

2.  Pozemek  p. .  6805,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  vým e  15756  m2.  ást  MK
ezová [41c].



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 14 z 65
edkládá: Rada m sta

3. Pozemek p. . 6610, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1464 m2. ást MK Mezi
Lány [45c].

4.  Pozemek  p. .  6172,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  vým e  442  m2.  ást  MK
Spojovací [59c].

5. Pozemek p. . 6826/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 143 m2. ást MK
Hornická [65c].

6. až 8. Pozemky p. . 6193, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1423 m2, p. .
6379, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 358 m2 a ást pozemku p. . 5100/2,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e cca 240 m2 (skute ný rozsah bude z ejmý dle
geometrického plánu, který bude vyhotovený v p ípad  schválení navrhovaného odkoupení).

ást MK Na Václavu [66c].

9. Pozemek p. . 6036/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 248 m2. ást MK bez
ozna ení u ul. Pet valdské [67c].

10. až 16. Pozemky p. . 6297, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1763 m2, p. .
6282, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 602 m2, p. . 6269, ostatní plocha,
ostatní  komunikace,  o  vým e  589  m2,  p. .  6252,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o
vým e 716 m2, p. . 6235, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 599 m2, p. . 6218,
ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  vým e  696  m2  a  p. .  6201,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, o vým e 549 m2. Celá MK Finské domky [69c] až [75c].

17.  Pozemek  p. .  6798,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  vým e  2851  m2.  Celá  MK
Zahradní [105c].

2.  Nabídka  manžel  L.,  k  odkoupení  pozemk  pod  MK  ul.  Eldorádo  o  celkové  vým e  521
m2, za „maximální cenu“, za kterou bude m sto pozemky vykupovat. Na základ  jednání a
schválené Koncepce, manželé L. souhlasí s kupní cenou ve výši 80,- K /m2 a se zaplacením
jedné poloviny náklad  spojených s p evodem.

edpokládané náklady m sta k odkoupení pozemk  od manžel  L. jsou v celkové výši
43  180,-  K .  Z  toho  41  680,-  K  je  na  zaplacení  kupní  ceny  a  1  500,-  K  na  zaplacení  jedné
poloviny náklad  spojených s p evodem. Finan ní prost edky k odkoupení pozemk  jsou
zohledn né v rozpo tu m sta pro rok 2015.

Seznam pozemk  navržených k odkoupení pro rok 2015 od manžel  L.:
Pozemky  jsou  ozna ené  v  po adí  pod  ísly  1  až  2  a  v  p iložené  kopii  mapy  Rychvaldu  jsou
barevn  ozna ené žlut .

1. až 2. Pozemky p. . 6829/3, ostatní plocha, silnice, o vým e 19 m2 a p. . 3688, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o vým e 502 m2. ást MK Eldorádo [91c].



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 15 z 65
edkládá: Rada m sta

Nabídky byly v mezidobí p edložené k vyjád ení:
1. Odboru stavebnímu a životního prost edí – dle vyjád ení všechny pozemky mají funk ní
využití plochy – zastav ná plocha, funk ní plocha – ostatní komunikace. Na všech pozemcích
se nachází t leso nebo jiná sou ást (silni ní pomocný pozemek) MK zahrnutých v Pasportu
MK.
2. Komisi výstavby a životního prost edí – dle zápis  komise nabídky i p edložený návrh
k odkoupení pozemk  pro rok 2015 doporu ila.
Výše uvedená vyjád ení jsou k nahlédnutí na odboru investic a správy majetku.

edpokládané náklady m sta k odkoupení pozemk  pod MK pro rok 2015 dle tohoto
materiálu jsou ve výši 2 393 180,- K . Z toho 2 337 440,- K  je na zaplacení kupní ceny a
55 740,- K  na zaplacení jedné poloviny náklad  spojených s p evodem.

Na základ  výše uvedeného rada m sta doporu uje zastupitelstvu m sta rozhodnout dle
návrhu usnesení.

Poznámka: Aktuální cena pozemk  pod MK dle cenových p edpis  pro rok 2014 je cca 230,-
/m2.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 16 z 65
edkládá: Rada m sta

íloha
Konc pce majetkoprávn.ího vypoládá·n( vlastnkkých vztah O k pozemkťlm .pod m{stními 
komunikacemi v k.ú. Rydwafd, dále jen· 11 Kon~p-ce'1 

V lcatastrá.lním území města Ry(hvald se ~nac ází cel enn 60.760 m (60, 76 km) mí 1 néd 
komunikaci, dále jen ~'~MK/t, které jsou ve vlastnictví města Rychvald. Jso evidované 
v Tab~ lárnfm pasportu místních komunikaci a mapových listech~ dále jen ,.,Paspo mfstních 
komunikaci", kde jsou označené a rozdělené jako MK 2. tNdy, 3. tffdy, t~ídy O chodnfky a 
mosty, lávky a přejezdy. 

Místní komunikace dle zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních kom nikaclch, ve znění 
po:tdějšíc h př.edpisů, dále j n "Zákon o pozemn(ch komu ikadch", vždy sestávajf ze silničn o 
pozemku (vowvk , těleso M ) a s'lničního pomoco 'ho pozemku (pruh plilehlého pozemku 
po obou stranii.cl1 si lničn ilo pozemku). 

Z Pasportu K a dostupnýctJ info ad z ka astru nemovitostf vyplý'Já, Ie cel~ová výmě<rCJ 
silničního pozemku MK 2. a 3. třfdy je 217.624 m2 a celková výměra pozemků pod K 
{síl icní pozemek + si1lnl~nl pomooný pozemek) je 426.154 m2. Je<lná se o ·Orientačn í výměm. 
ěkteré úd~je byty orientačně odměřeny katastráiní mapy. Seznam MK 2.. a 3. třfdy v k.ú. 

Rydwald tvoH přílohu č. 1 é o l<once ce. 

Zákon o pozemníd1 lkomunikadc definuje M tak, fe MK je v~řejně přístupná po·zemní 
'komun i acet která stou ff převážně míst r dopravě na ·zemi obce, pfičem vlastn em MK je 
obec. Stavba K má (může) být uskute~něna pouze na poze k , k němu v mávla ík MK 
vlastnické nebo jiné právo opravňujícího ke s avbě MK. 

Město Rychvald, jako vt·astn ík MK á· vta nícké právo k 71,6% ( j. 305.123 m2} pozem!<ů 
pod MK. 

K odstranění protiprávního stavu spoč'v.ajídho v tor , že ve vlastnictví města R'ylchvald je 
28A% ( j . 12 .03 m2} MK ostaveno na pozemcích ve vlastnictví třetích osob, aniž by mesto 
Rychvald mělo k těmto pozemku vlastnické nebo jln právo (právo odpovídající věcné u 
břemen , služebnosti). 

Získat ty o po2emky pod MK do vlastnictví města Rychvald, nebo zJs:kat k émto po~emikťim 
j iné právo, ·lze darovánfm, m~nou nebo koupí dle abidek jednotlivých viastnlku těch o 
pozemku, nebo v krajním případě zřízenrm věcného břemene~ s užebnosti po pem dle 
zvlá vtmno zákon ' 

K jednotlivým způsobům majetkoprávního vypořádáni vla tnlckých vztahU k pozemkům pod 
MK v k.ú. Rychvald: 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 17 z 65
edkládá: Rada m sta

1) Darování pozemků: 
nabídky budou in di !duálně předkládá y k posouzení kom'si VaŽP a odboru 
stavebnlmu a !ivotniho pro ředí a ke schvál@ní las upiteJstvu města, 

- město zaplatí :veškeré n~krady spojené s převodem i 

2 Směna .o emků: 
nabfdky budou individuálně před ládány k po ouzeni komisi VaŽP a odbo u 
s ave'bnlmu a žřvotm'ho prostfedt a ke se :válení zá ěru směny a převodu/nabytí 
zastupitelstvu města~ 
město zapl·atí X náklad!) spojených s převodem; 

3) Odkoupení ppzernků : 
nabídky budou individuálne předkládány k poso zenl o isi Važ a odboru 
rtavebnfmu a životnrho prostřed í, 
maximální kupní ci!na stanovená radou města činí 80,- Kč/m2, 
odbor investic a správy m:aj tku vede evidenci doručenýc nabMek, 
nabídky budou lx ročně (na ko ci každého kalendářního roku) p"edloženy 
ke se váleni zastupltelstvu města a. flnanóní prostředky k O·dl<oupení pozemků budou 
zahrnuty do roz.počtu ěsta na následujícf kalendá řni rok, 
město zaplatí maximálně Y.z nákl dll spojených s převodem; 

) Z ízenl věcného břemene, služebnosti: 
• v krajnfm pNpadě postup mdle zvl~tní .o zákona. 

Tato Koncepce včetně Přrlohy č. 1 byla schválená Radou m v sta Ryc vald usnesením číslo 
104(1, ze dne 28.7.2:014t s účinnosti od 1.8.2014. 



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

18 z 65
edkládá:Rada m

sta

.$EZNAM MISTNICH KOMUNIKACÍ V KATASTRÁLNÍM úzE:Mf RVCHVALD Piřloha. č. 1 
~ 

Výměra 
Výměra .ril. 

Vlcut"ik 
Asental 

Ost.. práfJ. l'gzfcké etsloMK Ni.cuvMK Map. list 
slL po%. poz. + 

Město 
La rul, 

osoby 0$0'b1/ 
P""'ámka 

pom. DO&. $.r.o. 
lb Lutyi\ská 2,5.6 10 589 17 319 17319 
2b Mírová 5 4038 4 136 4136 

I 

3b l. Máje 5,8 5480 ll 409 11151 258 
4bl-') 

Revoluční 8 9 781 22 223 2 1 784 165 Z74 
l c HusitsM. 2,5 2 821 5 053 5053 

I 2c NovA 2 974 1 175 1 175 
3c Vianová 2,5 3263 8635 8635 
4c ut.t'ilJ ZáblatskA 2 4311 7090 1815 900 4 375 I 

I 
Sc 1

"' J a.rošovická :2,3,5,6 5 940 11861 11698 163 
-~ 

6~ Okr~ova 2 1 148 1 281 128l 
7c u Autodružstva 2,5 2769 5 145 5 145 I 

~ 

Se Hřbitovni s 1020 2201 2201 
---- - ~ 

~c: Hraniěni (l.část) 3 544 ntl:mo k. ú.. R,ychvald 
lOc(",J Zbytky 3,5,6 6 lll 11390 7205 4 185 
llc: I .. J Hnuučni (2 .ča~t) 3 ,6 5 380 6 2&4 3679 2 585 
J2c ~'~· "'t PoJni 6 1080 2080 2 080 
13c U Slmééku 5,6 2 831 6 609 6609 
14c U Stnlžky 6 744 l 176 843 333 vi; . chodniku, cyklostezky 

~ -

15c l"'~ V:9'honkovec 6 4654 7 512 1812 22() s 480 
16c 1Jl Porubská 5.6 4539 6 323 2301 4022 
17c 1~ br:zomačeni 5,6 705 1 335 l 335 k RD čp . 59 a 1331 
isc t~ UTratě 6 1 148 1 736 1 070 I 666 
l9c Rybníč.ná 5 I 2090 6 6ó2 6662 
20c 1

"' POiami 5 1 4~ 2 775 174 2601 
2lc Sokolská (1.čá.st) -- :s 931 908 908 vč. park. u čp. 1605 -7 - -- ·- ·· - - -

- . . . 



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

19 z 65
edkládá:Rada m

sta

-
22-c Sokolská t2.část) 5 l. 899 2686 2686 

I 

2~f.ll bez označeni 5 
I přistup a park. u čp. 1604 

24<; ·~ bez označeni 5 I 
přistup a park. u čp. 1603 

25e~J bez označeni 5 píistup a park. u čp. 1602 I 
:26c~' bez označeni s I 

ptístu;p a. park. u čp. 1601 
27c ~J -bez označení 5 párkovisre u .hlbitov-a 

' 2-Sc Skalní s 995 1237 1237 I 

29c bez označení s kom. a park. u čp. 1532-35 
i30c i bez oma.č-eni 5 parko\'iště u čp. S21 
3 1c Středova 5 2 350 2725 2725 
32c u pošty 5 1449 2 759 2759 
33c 1

"' bt!z označeni 5 2352 2 352 2010 342 kom. a park. u kostela ost. plochy 
~4c;: Gatátní s 784 3 !97 2666 531 včetn~ chod. k Ul. Orlovske --

35c Na výsluní 5 1 302 2 347 2039 308 
36c Odbojová 5 795 1 840 1840 
37c Úpadní 5 4225 6214 6 214 
38cp' 0'110.Wi 4,5 3 185 4 749 2601 2148 
39c (31 

Šachetni (l . částt 4 4891 7 054 6 764 290 
40c ~achetni (2. část} 4 1496 3240 3 240 
4lc atezová. 4,7 10 625 24 183 6 229 15756 2 198 
42c Myslivecké. ( l.částl 4,5 5 016 1.3168 13 168 
43c Na dvorku 5 1 667 4139 3 466 673 -

44-c ~iiňova 517)8 6378 18 447 18447 i 
4 sc ••tda' Mezi .13ny 5,8 3 483 7948 1464 6 484 l 
14óc Myslivecká (2.čést) , 5 1008 2 748 2748 I 

-
47c Návrši 5,8 1516 3868 3868 
48c '"' ·Lipová 5 4480 ll 20'2 10 728 474 
49c l"l Na Fojtstvi s 3l50 7 563 4783 2 780 
SOc Osad ~ll s I 384 547 547 

5lc IO.eJ11pifská ~-- 3 12 1075 1 075 
'---- ---



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

20 z 65
edkládá:Rada m

sta

52cl~ Pionýrská 5,8 3078 5 813 3079 l 060 1674 
53c Větrná 5,8 2552 4278 3297 394 587 vč. chodniku, eyldostezky 

------
540 1

"' Stromořadí 5,8 2 768 6 768 3531 3237 

.55e Jabloňová 5,8 1830 6 519 6 04 l 478 
56c Souběžná 5,8 4 1)7 6 646 4040 2606 
57c Slepá 5,8 1380 1978 1978 

--
.58c ~"1 Vlečná 8 1635 2292 2162 130 

59c Spojovacl 8 ,9 551 849 407 442 
60c a! 64c St'.at'll Kolonie 8.,9 2 571 4 199 4 199 I I 

I 

ose •"'~ Hornická ( l .část3 8 ,9 930 s 09 l 3652 143 1296 ! 

66c 1.., Na VAclAvu 8,9 1973 3 456 1435 2 021 
67c I .. J b~ oz:u.ačeni 8 627 l 475 149 248 1 078 odbočka z ul. Petřvaldské 
'68c vJ.~t 

I 
. -

VČ. OK Hornická (2.část) 8,9 2570 2170 2 170 
! 

69c až 75c Fi.n,-$ké domky 9 2657 5 5 14 5514 
-

76c Sadová 9 667 962 962 
77e 1.ll Drú.i:stcvni 9 338 557 557 - ·-•78c PI červená Kolone 9 391 800 337 2 13 250 I 

79c až 82c červená Kolonie 9 2085 3562 3 582 
83cl•l Ztmcená 8 1221 1681 1681 
.84c Lc~růck.á 8 1972 3934 2589 1345 
;S Se Bočni. 8 680 933 

! 933 
86c Leso.! 8 799 I 752 1752 
87c 1;.v u $kolky 8 2 124 5 165 715 228 -4222 včetně ča~ti tahrady Mš· .Podlesi 
SSc bez označeni 8 714 1 001 1001 mezi u l._ Revoluční a U .školkY 
89c Kosmá s 2223 6624 6624 I j 
\}Oe U džungle 8 980 1705 1705 
9lcl31 Eldorádo 7,8 2835 5039 788 3 730 521 
92c l~ Vyhliďková 8 1330 3 259 2316 943 
93c Eden 7 1500 3 54() 3540 včetně chodníku 
94c l .. J Sportovní 7,8 2904 5797 3343 1 380 1074 



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

21 z 65
edkládá:Rada m

sta

95c Zemědělslm 7 1 136 1973 l ~73 
96c tJI 

--

Na konci 7 512 651 

97c Průj~ (l .část:) 7 1549 3 174 3 174 

98c Průjezdní (2. část) 7 589 1 140 1140 
99c Heřmanic kll 7 2 701 7 '204 7204 

l OOc Jižní 7 3 000 6 046 6046 

lOlc Potoéni 7.8 928 1 261 1 ~1 
102c Mlélm.renskA 7,8 2 280 4 948 4948 

10~ Vilová. 7,8 1 380 2816 28 l6 
104<: Parceln! 8 1558 3 125 3125 
l OSe Zahrdn i 6 1 904 2 851 2851 

Celkem 217 ,624 426 184 30.5 123 43 984 

51.1% l OO,OOk 7 1,6% 0 ,3% 

y. vla.stnik mimo CR (Austrálie, USA, Slovensko) Cll Nedo.ře-šen 

I Nc:ta.h:rnu 
1 '"'eleni poz 

1lny komunik:act, parkoviště na pozemcich ve vlastnictví města 
· - zhotoveni geometríckého plánu 

651 

ll57S 65474 

,'JO~ 15,4% 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 22 z 65
edkládá:  Rada m sta

Bod 8. Rozpo et m sta Rychvald na rok 2015

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Tabulky . 1, 2, 3
3. ílohy . 1 až . 19

Materiál bude doru en samostatn  v papírové podob .



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 23 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 9. Dodatek . 1 ke Kupní smlouv . 343/KS/KA/K/2014 ze dne
9.9.2014

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Dodatek . 1

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb. v úplném zn ní

r o z h o d l o
o uzav ení Dodatku . 1 ke Kupní smlouv . 343/KS/KA/K/2014 uzav ené
dne 9.9.2014 mezi m stem Rychvald, jako prodávajícím a
Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., jako kupujícím,
kterým se dopl uje p edm t p evodu vodního díla – kanalizace a istírny
odpadních vod vybudovaných v rámci stavby s názvem „Odkanalizování

sta Rychvald, výstavba OV – 1. Stavba“ o SO 15 – P ípojka VN a SO 16 –
Kiosková trafostanice

9.

vodová zpráva

sto Rychvald, jako prodávající a Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., jako
kupující uzav eli 9.9.2014 Kupní smlouvou . 343/KS/KA/K/2014, jejímž p edm tem byl

evod vodního díla – kanalizace a istírny odpadních vod vybudovaných v rámci stavby
s názvem „Odkanalizování m sta Rychvald, výstavba OV – 1. Stavba“, za kupní cenu ve výši
17 267 158,- K .

Dodate  bylo zjišt no, že v kupní smlouv  nebyly uvedené stavby SO 15 - P ípojka VN a SO
16 - Kiosková trafostanice. Podle budoucí kupní smlouvy tyto stavby m ly být p edm tem
budoucího prodeje a kupujícím byly zaplacené.

Na základ  výše uvedeného rada m sta p edkládá zastupitelstvu m sta návrh Dodatku . 1.,
kterým se dopl uje p edm t p evodu vodního díla o stavby SO 15 – P ípojka VN a SO 16 –
Kiosková trafostanice.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 24 z 65
edkládá: Rada m sta

íloha

K U P N Í S M L O U V A č . 343/KSfKA/K/2014/01 

I. 

Smluvnl strany 

1. Město Rychvald 
se si em: Ori<M!ká 678, 73532 Rychvald 
zastoupená: starostou panem Mi anem Starostkou 
IČ: 002 97 615 
DIČ: CZ00297615 
bankovnl spojeni: Komerčn l banka, a.s., číslo účtu: 19-2728791/0100 
jako .,prodávajlcf" na slron~ jedné 

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sfdlom: 28. ljna 12351169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
spoleónos je zapsa á v Obchodnfm rejstffku vedeným Krajským soudem v Os ravě, oddíl B, 
vložka č . 347 
IČ: 451 93 665 
DIČ : CZ45193665 
bankovnl spojeni: The Royal Bank of Scotland N.V., č.ů. 129584/5400 
zastoup ná 
v v ech mluvnrch: prof. [)(, Ing. Miroslavem Kynclem, mistople<lsedou p7edstavenstva 

a Ing. Mlroslaver Srám ern, členem predstavoostva 
ve věcech tectl ických: Ing. Martinem Veselým, MBA technickým redllele 
jako . kupujfcl• na s/ran~ druM. 

uzavlrajl ke kupnl smlouvě č. 343/KSfKAIK/2014 ze dne 9.9. 2014 tento dodatek č.1 : 

úvodnl u5tanoyenr 
1) Prodávaj fcl a k pujfcf uzavrel dne 9.4.2001 smlouvu o budoucl sm lowě upni, dle nit měly být 

předmětem budoucího převodu vlas tnic ého práva i SO 15 - Připojka V a SO 16 - Klo ková 
trafostanice uvedené dále v omto dodatku č . 1 e k pni smlouvě č. 343JKS/KAIK/2014 (dále 
jen .Dodatek"). 

2) Prodávající a kupuj íc! uzavřeli dne 9.9.20 4 kupní smlouvu č. 343/KSJKAfK/2014 (dále jen 
.Kupni s Jouva"), v niž SO 15 a SO 16 nebyly edopatPením uvedeny, ačkoliv ISO 15 a SO 16 
~y již kupujlcim na základě smlouvy specifikované v odstavci 1) tohoto Dodatku kupujícím 
prodávajlcimu zaplaceny. 

3) Za ůčelem odstraněni chyby Kupnl smlouvy se uzavírá tento Dodatek. 

4) Prodávajícl a kupující se dohodli, že Kupnf smlouva se doplňuje, jak je dále v tomto Doda u 
sjednáno. 

Članek I se doplňuje takto: 
Prodávajicl prohiMuje, !e je na základě: 

3) kolaodačniho rozhodnuti č.j . Výst. 325812002-Zo ze dne 15.1 1. 2002, vydal Městský úřad 
Rychvald, odbor výstavby a ZP, které nabylo právni moci 23.1 2. 2002 s názvem • Odkanalizováni 
mnta Rychvald, výstavba ČOV- 1. stavba, SO 15 - připojka VN, 50 16 -trafostanice, na 
pozemctch p.č. 270, 685411 , 4760, 4790 v k.ů . Rychvald "výlučným vlastníkem stavby: 

> SO 15- Pflpojka VN 
> SO 16 - Klosková trafostanice ( dle proJektové dokumentace sku1očného provedeni 

sloupová trafostanice ) 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 25 z 65
edkládá: Rada m sta

Čliinek ll se doplňuje takto: 
Prodávajfcl tfmto Dodatkem kupu]lcimu prodává oo jeho výlučného vtastníctví : 

)> SO 16 - Přlpojka VN 
)> SO 16 - Kioel<ová traf0$tanlc~ (d le proJektové dokumentace skutečného provedeni 

stoupová trafo5tantce) 

Výše uvedené nemovitosli nejsou předměte zápisu do katastru nemovitostl. 

Závěrttná ustanoveni 
1) V oslatnlcil ujednáních zůstává smlouva č. 343/KS/KNK/2014 ze dne 9.9. 2014 beze změn . 

2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti d em jeho podpisu oběma smluvnlmi stranam i. 
3) Tento dodatek je vyho oven ve dvou stejnopisech, z nlcht ažOá smluvnf strana obddí po 

jednom vyhotoveni. Kupnf smlouvu lz.e m lt nebo do lňovat jen dodatl<y v písemné formě. 

V ..... .... ........ .. .. ...... dne ..... ..... .... .. 

Za prodávajiciho: 

Milan Starostk:a 
star0$ta 

V Ostravě dne ... ... .... .. ... .. 

Za kupujícího: 

prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl 
mistopředsecla pfedstavonstva 

o • o o o o o o o o o o o ••~ • • o o • • • to • no I o O 

lng. Miroslav Šrámek 
člen předetavenstva 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 26 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 10. Smlouvy o z ízení v cného b emene (služebnosti inženýrské
sít ) v rámci stavby: „Odkanalizování m sta Rychvald, 4.
stavba, kanalizace Bohumínská“

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Kolauda ní souhlas ze dne 6.9.2012
3. Geometrický plán . 3597-143/2013
4. Smlouvy o z ízení v cného b emene (služebnosti inženýrské sít ) – p íloha . 1 a 2

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb. v úplném zn ní

a) s c h v a l u j e
uzav ení Smlouvy o z ízení v cného b emene (služebnosti inženýrské
sít ) v rámci stavby: „Odkanalizování m sta Rychvald, 4. stavba,
kanalizace Bohumínská“, s vlastníkem pozemku p. . 2155/1 v k.ú.
Rychvald, spole ností Vítkovice, a.s., za jednorázovou úhradu ve výši
1 089,- K  v etn  DPH,

b) s c h v a l u j e
uzav ení Smlouvy o z ízení v cného b emene (služebnosti inženýrské
sít ) v rámci stavby: „Odkanalizování m sta Rychvald, 4. stavba,
kanalizace Bohumínská“, s vlastníkem pozemku p. . 2154/1 v k.ú.
Rychvald, paní Zuzanou Palocovou, za jednorázovou úhradu ve výši
36 000,- K



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 27 z 65
edkládá: Rada m sta

10.

vodová zpráva

sto Rychvald v rámci p ípravy realizace stavby: „Odkanalizování m sta Rychvald, 4.
stavba, kanalizace Bohumínská“, uzav elo:

- dne 14.7.2009 Smlouvu o budoucí smlouv  o z ízení v cného b emene na uložení
kanalizace do ásti pozemku p. . 2155/1 v k.ú. Rychvald, ve vlastnictví spole ností
Vítkovice, a.s., za jednorázovou úhradu ve výši 100,00 K  za každý zapo atý bm
pozemku v rozsahu vym eným dle geometrického plánu + DPH,

- dne 26.6.2009 Smlouvu o budoucí smlouv  o z ízení v cného b emene na uložení
kanalizace do ásti pozemku p. . 2154/1 v k.ú. Rychvald, ve vlastnictví pana B., za
jednorázovou úhradu ve výši 150,00 K  za 1 m2 vým ry dot eného pozemku v etn
ochranného pásma (v rozsahu dle geometrického plánu zam ení dot ené stavby).
V mezidobí došlo ke zm  vlastníka pozemku p. . 2154/1, kterým je paní P.

Užívání p edm tné stavby bylo povoleno na základ  Kolauda ního souhlasu vydaného
odborem životního prost edí a služeb M stského ú adu Bohumín .j.
MUBO/37669/2012/ŽPS/DO, ze dne 6.9.2012. Kolauda ní souhlas tvo í p ílohu tohoto
materiálu.

sto Rychvald zajistilo zpracování geometrického plán pro vymezení rozsah v cného
emene . plánu 3597-143/2013. Stavbou byla dot ená:

- ást pozemku p. . 2155/1 v k.ú. Rychvald, ve vlastnictví spole ností Vítkovice, a.s., o
celkové vým e 5 m2 a délce 8,15 bm. Celková výše jednorázové úhrady iní: (9 bm x
100,00 K /bm) + DPH 21% = 1 089,00 K  v etn  DPH,

- ást pozemku p. . 2154/1 v k.ú. Rychvald ve vlastnictví paní P., o celkové vým e
240,00 m2. Celková výše jednorázové úhrady iní: 240,00 m2 x 150,00 K /m2 = 36
000,00 K .

Odbor investic a správy majetku zahájil jednání s jednotlivými vlastníky pozemk . Na základ
jednání:

- spole nost Vítkovice, a.s., souhlasí s p edloženým návrhem Smlouvy o z ízení
cného b emene (služebnosti inženýrské sít ), který tvo í p ílohu . 1 tohoto

materiálu, za jednorázovou úhradu ve výši 1 089,- K  v etn  DPH,

- paní P. souhlasí s p edloženým návrhem Smlouvy o z ízení v cného b emene
(služebnosti inženýrské sít ), který tvo í p ílohu . 2 tohoto materiálu, za
jednorázovou úhradu ve výši 36 000,- K .



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 28 z 65
edkládá: Rada m sta

Rada m sta doporu uje zastupitelstvu m sta schválit uzav ení Smluv o z ízení v cného
emene (služebnosti inženýrské sít ) v rámci stavby: „Odkanalizování m sta Rychvald, 4.

stavba, kanalizace Bohumínská“, dle p edloženého návrhu usnesení.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 29 z 65
edkládá: Rada m sta

íloha

v 

M S s 
O.DBOR ZJVOTNÍBO 

asarykova 158 
735 1 Bo umín 

ě lo Rychvald 
Orlovská 67 
735 32 Rych ald 

ý ÚŘ BO 
Řlllii A b'LUŽfm 

Vá dop' zn.: 
Ze dne: 

· ová značka: 
íslo jednací: 

Vyfizuje: 
Telefo : 
E-mail: 

Datum: 

Ko l au d ační ouh l as s užf án(m a b 

24.7.2012 
01313 2/2012 
0137669n012/ŽPSIDO 

OlMrová 
596092124 
ol va.dag @mubo.cz 

6.9.2012 

M st:ský úřad Bob umí , odbor životnlho prostředí a služeb j o věcně příslušný vodoprávní ó d 
podle ustanovení§ 104 odst. 2 písm. ) a 106 zákona č . 2541200 b. o vodá h a o zm ně 
některých zákonů (vodní záko ), ve ění pozdější h p edpis\l · o p íslu .ný speciální taveb.ní 
óřad po e ustanov nf § 15 zákona č. 18312006 Sb. o umní plánováni a tav bnrm řádu 
(stavebni zákon), ve znění po:z ěj í h pfedpL ů a jako místně přfslnlný odop ávní llřad podle 
m;tano enf ll zák nač . 500/2004 Sb., správní fád, ve znění pozdějších predpisu vydává 

žadateli 
Mě to Rychvald Orto s á 678 Rychvald 735 32 IČ : 002 97 615 

k~ l audační so u hla 

podle§ 15 zálcQna č. 25412001 Sb. o vodách a o změn~ některých zákooO, e znění pozdějších 
předpis a § 122 zákona č. l 312006 S . o územním pláM ání a ta..-ebnfro fá 11, e znění 
pozd ~ ·ch předpisů, který je doklade o povoleném užívání tavby 

,Od · nallzo án( m a Rycbvald 4. nvba, kana izace .,Bohumínská' 

umf tě é a··pozemcích parc.č . 6837/1 E , 6 O, 21 7/ , 2 48/2, 2155/1, 215112. 215412, 
215411 v kJ tastiální úzomí Rychvald prov.edené podle taveb 11 o p<>volen{ spis. zn. 

lhmlwV!rf ~jen.(.: .. 
česká poPitelaa a . , bočka Bohumín 
'':fsw áét#: 112 638 5910800 

IČ: 00297S69 
e·ntaU: in fo@ :ubo.cz 
lveb: Wl!fW.nrENlo--bohmnin •• cz 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 30 z 65
edkládá: Rada m sta

Č.j. 013 66 12012/ŽPSIDO 
-2-

1231.2/A/20 ze dn 1 .9.200 , jeho~ plat o t byl prodlouže dne 

l 0/47355/lOJ 1/žp /001231.2/A./20. 

Závěrečná kon W hlídka byla provedena dne 30 . .2lH2. 

dovodn ní: 

ti o kolaud · podané dne 24.7.2012 ínveston..--m 

Rychvald . 

a základě této ž do. ti odoprávrú úřad p vedl dn 30.8.2012 závčrečnou ko lní prublídku 

tavby, při které p le § 122 odsl 3 záko a č. 18312006 Sb., e ~nční p zd ~ {ch předpi 

n~i til závady ráníc jejímu ~n6mo už(váoť. lcdal též, ze skutečné p edení vby a 

její užívání nebu e ohrožovat živ t a eřej é zdraví, život a zdraví zvířat. zpečnost anebo 

životní pros » dí. 

závěrečné ntrolnf p ohlídce byly předloženy tyto doklady: 

- 7;unčř ni utečného provcdcrú - 3 lo 
- pro okoly o zk.oušká v d tč.snosti- 32 ks 

- 7.ápis o před a p zetí tavby z 30.6.201 2 
-závěrečná zprá a o kvalit . 
- protoko y zkou ch hutnění - 6 s 
- protokoly o vytyčení st vby - 3 ks 
- prohlášení o hodě - 12 k 
- prohlášení o li idac" odpadu 
- z _měření el. 1 u pu 
- zk uš. monitoringu ·analizace 
- z.k ušk.y od tě nosti 
- opie stavebního deníko 
- tanovisko sp ločnosti e eromorav ké odov d a analizace O trav a.s. k n pojeni na 

távající kanaliz: i 

Banknvn{ .spojtml: 
Óeská spofitelna a .. , b~ka Bubttmf 

~/o 6w: tn163835910800 

IČ: 0029'7569 
e-m i/; i mubo.~ 

~: www.m ~o.-/x)/umtin •• c~ 

ll 

ll 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 31 z 65
edkládá: Rada m sta

.j. 0/37669/201ULPSIOO 
-3-

Pouč nf: 

Kolaudační ouhla není dle § 122 odRt 4 zákona č. 1 312006 Sb., ve znění p !Zděj J:cb 
p dp' ů prá ním roz dnuúm a ncize s proto proti němu od ol.at. 

• otis úředního razítka -

Ing. ěra ildová 
vedouci odb ru životního pro lfed.í 

sl b 

Doručí se: 
1. e t Rychvald Otl vská 678 Ryohvald 735 32 
2. Severomorav ké vodovody a kanali7.ace trava a. . 2 iíjna 169 Ostrava 709 45 
3. práva 'ilnic Morav osloz kého kraj , přísp vková organiza Úprkova ul.l O trava 702 23 
adr; a pro doručování: 

Správa ~ilni oravsko lczslcého kraje, pří pěvk vá orga izace středisko Karviná 
Bohumínská 187714 Karviná 733 Ol 

Btrnkotin{ spojen(: IC: O 291 69 
la\ spotite •.• poboč u. Bohumín 

ťi:r-lo úČin: 17216383 00 
e-mail: ínfo@mubo.cz 
web: www.meslo--bohumin .• {; 

'' : l 



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

32 z 65
edkládá:Rada m

sta ;I 

~ 
\\ \~ 
\\\ 

\ 
~7J 

\ 

- · --:6. I 

!! 

2r.,; 

a. 

~ 

~ 
2 1,114 

157/:J 

o 

5t:91 

ot:r.4L re612 

:>5111 
..,.,......,.....,e .• u<, 
..,..,.. "bMa 41 ,. • 

• 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 33 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 11. edkupní právo k budov p. 430 – rodinný d m,
postavené na pozemku p. . 6424/1 v k.ú. Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. edkupní právo, nabídka ke koupi budovy ze dne 15.10.2014, p ílohy jsou

k nahlédnutí na odboru investic a správy majetku
3. Informace o stavb
4. Informace o pozemku
5. Kopie katastrální mapy

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

r o z h o d l o
neuplatnit p edkupní právo m sta Rychvald k budov .p. 430 - rodinný

m, postavené na pozemku p. . 6424/1 - zastav ná plocha a nádvo í o
vým e 123 m2 v k.ú. Rychvald



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 34 z 65
edkládá: Rada m sta

11.

vodová zpráva

Dopisem ze dne 15.10.2014 p. Mgr. Radim Struminský, insolven ní správce dlužník  D.,
nabídl m stu ke koupi rodinný d m .p. 430 v Rychvald , ul. Stará Kolonie.

Podle aktuálního listu vlastnictví - budova p. 430, rodinný d m, je postavena na pozemku
p. . 6424/1 v k.ú. Rychvald. Budova je ve spole ném jm ní manžel  D. a pozemek p. .
6424/1 - zastav ná plocha a nádvo í o vým e 123 m2 je ve vlastnictví m sta Rychvald.
Manželé D. pozemek p. . 6424/1 užívají na základ  nájemní smlouvy. P edm tem smlouvy
jsou i pozemky p. . 6425 a p. . 6426 užívané jako zahrada u rodinného domu p. 430 (viz
katastrální mapa).

Podle ustanovení §3056 odst. 1 ob anského zákoníku má m sto Rychvald, jako vlastník
pozemku p. . 6424/1 v k.ú. Rychvald, p edkupní právo k budov .p. 430.

K rodinným dom m v lokalit  Rychvald, Stará Kolonie:
Rodinné domy v lokalit  Rychvald, Stará Kolonie m sto Rychvald koupilo v roce 1997 od OKD
a.s., bez stavebních pozemk  a zahrad. Zám rem m sta bylo domy prodat stávajícím
nájemc m. Prodej všech dom  byl ukon ený v roce 2006.

Ke stavebním pozemk m a zahradám v lokalit  Rychvald, Stará Kolonie:
Pozemky m sto Rychvald nabylo od OKD, a.s. v roce 2002 sm nnou smlouvou. Od roku 2003
jsou pozemky pronajímané jednotlivým vlastník m/spoluvlastník m rodinných dom .
Koncem roku 2007 byl zahájený prodej pozemk  dle schválených „Zásad pro prodej
pozemk  z vlastnictví m sta Rychvald v obci a k.ú. Rychvald – lokalita Rychvald – Stará
Kolonie“.
Ke dni 31.10.2014 odbor investic a správy majetku eviduje celkem 13 nájemních smluv a 1
kupní smlouvu, kde splácení kupní ceny bylo rozloženo do 5-ti let. Poslední splátka je k
31.3.2015.

Na základ  výše uvedeného rada m sta doporu uje zastupitelstvu m sta neuplatnit
edkupní právo k budov .p. 430.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 35 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 12. Žádost o odkoupení ásti pozemku p. . 429/1 v k.ú.
Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Žádost ze dne 23.4.2014
3. Vyjád ení z hlediska územního plánu ze dne 8.10.2014
4. Zápis . 9/2014 z jednání komise výstavby a životního prost edí ze dne 13.10.2014
5. Katastrální mapa
6. Informace o parcele
7. Dopln ní žádosti ze dne 2.12.2014

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

r o z h o d l o
nevyhov t žádosti paní J. o odkoupení ásti pozemku p. . 429/1 ostatní
plocha, jiná plocha, o vým e 1000 m2, v k.ú. Rychvald, ve vlastnictví m sta
Rychvald



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 36 z 65
edkládá: Rada m sta

12.

vodová zpráva

Dopisem  ze  dne  23.4.2014  paní  J.,  požádala  o  odkoupení  ásti  pozemku  p. .  429/1  v  k.ú.
Rychvald,  o  vým e  cca  1000  m2,  za  ú elem  vy ešení  parkování,  umíst ní  popelnicové
nádoby a zahrady k rodinnému domu.

Pozemek  p. .  429/1  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  o  vým e  4306  m2,  v  k.ú.  Rychvald,  je  ve
vlastnictví m sta Rychvald. ást pozemku tvo í zpevn nou plochu mezi adovými garážemi a
ást pozemku je zatravn ná a porostlá d evinami. ást pozemku, která je p edm tem

odkoupení, je zatravn ná, porostlá d evinami a nevyžaduje pravidelnou údržbu m stem.
Pozemek se nachází  u ul. Garážní, barevn  ozna ený v kopii katastrální mapy.

Žádost byla dopln na o vyjád ení:
1. Odboru stavebního a životního prost edí z hlediska územního plánu - Sd lení ze dne
8.10.2014. Podle územního plánu m sta je pozemek p. . 429/1 v zastavitelné ploše
vymezené pro silnici I/68 a p eložku silnice III/4724.
2. Komise výstavby a životního prost edí – Zápis . 9/2014 ze dne 13.10.2014. Odprodej
pozemku nedoporu uje.
Výše uvedená vyjád ení tvo i p ílohu tohoto materiálu.

Rada m sta s p ihlédnutím na výše uvedená vyjád ení doporu uje zastupitelstvu m sta
žádosti o odkoupení ásti pozemku p. . 429/1 v k.ú. Rychvald nevyhov t.

Paní J. žádost o odkoupení pozemku doplnila dopisem ze dne 2.12.2014 (viz p íloha tohoto
materiálu).



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 37 z 65
edkládá: Rada m sta

íloha



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

38 z 65
edkládá:Rada m

sta

Tisk mapy Rychvald - stav dat KN k 1.9 2014 

360 

363 

o-o 

~· Ti!!!J ;,-.......- o -+-.::;>~ ~-r':; • 91 ~o 2 s• 
0~ ~~ O 
~~~iW1 

685411 

M'~?)/ ~.::;;;.-9 

2708 2709 

! Legenda: 

sl Budovy 
O budova bez čfsla popisného nebo evidenčnfho 
O budova s čl stem evidenenrm 

budova s erslem popisnym 
El poschoďová garáž 
l2l rozestavěná budova 
O Parcely KN 
C Vnlllnl kresba (slučkové táry) 
O Katastrálnf ůzem r 

~--~~~----~-~---..... 38.9 51 .8 64.8 m 
Měrilko 1:1020 

Datum tisku 411 .2014 12:4E 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 39 z 65
edkládá: Rada m sta

Informace o pozemku I Nahlížen í do katastru nemo itostí 

Informace o pozemku 

P ~rc I ní lfsJQ. 

Obec 

Katastr~lnó území; 

čtslo LV: 

vym ra [m'): 

Typ parcely; 

M.lpovy list: 

Vr(enf výmě.ry: 

Zp!lsoiJ yYUži ": 

Oruh p<>ze. \ku: 

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vl sin icke p<;wo 

291 4' 

Bvchva!d [592 JOTif 

Rydwald f'l44441l 

4306 

PdrCe k3t~sttu ne1 ovitosti 

DKM 

Ze soufaďn.IC v S-JTSIC 

jiná plocha 

O$!atni ploCha 

Město Rychvald, Ol10vskll67i>. 73S32 RycJW<lld 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou ""'dovány žádné způsoby octlrany. 

Seznam 6PEJ 

P·a ceta ""rn evi<lovaně BPEJ. 

Omezení vlastnického prllva 

Typ 

Vl!ťrlé b/emeno [podle ll$tlny) 

Jiné ~ápi~ 

Néjsou I!'Yidov~ny 1.\dné jln z.lpisy. 

tránkn č. I z I 

Podl 

emovitost je v ŮZI!mnim obvodu, kde státní spr.Wu k3tastru nemoovito,;ti CR vykor\-Wii KN ol$[( ln. M~<l pro ~or.YYS 05lezský kcal, 
~aloi Pri!<:!Wi~é Karvjoá.P 

Zobraze ódaje m~jflnformatlvnl charakter. Plamost k04. 11.2014 tl: 12:14. 

o 200·1-2014 Cfi~<ůt.Jd liO!imtflr y:~ •. uf!$rr;,tnj1' . PQdjid llSJ;em lROf!~2 K®"S· 13111 rro~ba ' t ~ .... ~e ,)J)Iólaee: 5. I .0 b.>Ud I 
P'od.lni u.rCenl «AC:tUf i"i'li ů1bď\Jm 6 pr•tcM!tim ůSíle.t~ p · o rib ,,.,.,b -m,td d!fffjl!~ 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 40 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 13. Žádost o odkoupení pozemku p. . 2464/3 v k.ú. Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Žádost ze dne 24.7.2014
3. Sd lení ze dne 9.10.2014
4. Zápis . 9/2014 z jednání komise výstavby a životního prost edí ze dne 13.10.2014
5. Katastrální mapa
6. Informace o parcele
7. Dopln ní žádosti o odkoupení pozemku ze dne 3.12.2014

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

r o z h o d l o
nevyhov t žádosti paní B. o odkoupení pozemku p. . 2464/3 ostatní plocha,
manipula ní plocha, o vým e 1106 m2, v k.ú. Rychvald, ve vlastnictví m sta
Rychvald



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 41 z 65
edkládá: Rada m sta

13.

vodová zpráva

Dopisem ze dne 24.7.2014 paní B., požádala o odkoupení pozemku p. . 2464/3 v k.ú.
Rychvald, který sousedí s nemovitostmi v jejím vlastnictví.

Pozemek p. . 2464/3 ostatní plocha, manipula ní plocha, o vým e 1106 m2, v k.ú. Rychvald,
je ve vlastnictví m sta Rychvald. Pozemek je porostlý d evinami a nevyžaduje pravidelnou
údržbu m stem. Pozemek se nachází u „Restaurace u zámku“ p. 1745 na ul. Orlovské, která
je spole  s pozemky p. . 2464/2 a p. . 2464/1 ve vlastnictví p. B. Barevn  je pozemek p. .
2464/3 ozna ený v kopii katastrální mapy.

Žádost byla dopln na o vyjád ení:
1. Odboru stavebního a životního prost edí z hlediska územního plánu - Sd lení ze dne
9.10.2014. Podle územního plánu m sta je pozemek p. . 2464/3 za azen do plochy
nezastavitelné s funk ním využitím zele  p írodního charakteru.
2. Komise výstavby a životního prost edí – Zápis . 9/2014 ze dne 13.10.2014. Odprodej
pozemku nedoporu uje.
Výše uvedená vyjád ení tvo i p ílohu tohoto materiálu.

Rada m sta s p ihlédnutím na výše uvedená vyjád ení doporu uje zastupitelstvu m sta
žádosti o odkoupení pozemku p. . 2464/3 v k.ú. Rychvald nevyhov t.

Paní B. žádost o odkoupení pozemku doplnila dopisem ze dne 3.12.2014 (viz p íloha tohoto
materiálu).



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 42 z 65
edkládá: Rada m sta

íloha

Vaš dopis 211 .: 

Ze dne: 
Naše zn .: 
Sp. zn.: 
Vy7izuje: 

T 1.: 
ma il: 

Oat\Jm: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHVALD 
O<fl>or stavcbnr a !lvotnfho prostře<! i 
Orlovská 678 
735 32 Rytlwald 

MěŮ·R/St. 2861/2014-Ůj. 

Bc. Újezdská Jana 
S!IG 543 044 
ujezclska@rydwald.cz 
9.10.2014 

Město Rychv;~ld 

odbor investic a správy majetku 
MěÚ Rydwald 
·zde· 

SDĚLE Í 

éstský úřad Rychvald, odbor stavební a životního pro tředí, jako . tavcbn[ úřad příslušný 
podle § I odsL 1 písrn. e zákona č. 183/2006 b., o územním plánováni a stavebnlm rádu. 
ve znění pozdčjších předpi ů (stavební z kon) po kytuje na zák l adě žádosti, kterou dne 
0.10.2014 podalo mést o Rychvald, I · : 00297615, e ídlem Orlov á 67 . 735 32 Rychvald 

v souladu s § 21 od I. I p[ m. a) tavebního zákona 

Ú7A>mně piáno ací inform:tci 

o podmínkách využívání území a z.mčn jeho využiti 
pro pozemek [Htrc .• 2464/3, k.ú. R cbva ld. 

Pozemek parc. ~- 2464/3 v kat. ú.Lemí Rychvald. je podle zemnfho plánu Rychvaldu 
schváleného dn e 3.9.2014 a účitmého od 23.9.2014 z.ařa7.en do plochy ZP- nezastavitelné 
s funkčním )'Užitím- zeleň přírodního charakteru. 

Podl 21 od:t. 3 tavebního zákona územně pl' novaci intomtace platí 1 rok ode dne jejího 
vydóní. 

Městský úřad a> 
tx!bof' s!avebnl a žNclnlho prosllcdi 

735 32 RYCHVALD 

h' I 
Bc. J' na Újezdská 
vedouci úřednJk odbom stavebního a životního pro tředí 



2. zasedání ZM
 Rychvald

M
ATERIÁL UR

ENÝ PRO
 ZASEDÁN

ÍZASTU
PITELSTVA M

STA
R

YCHVALD DN
E17.12.2014

Zpracoval(a):Irena Kubí
ková – ú

edník odboru investic a správy m
ajetku

43 z 65
edkládá:Rada m

sta

Tisk mapy _ _ _ Rychvald • stav dat KN k 1 9 

2467 
g,RI-{)J/. 

j · 

'li -----
683711 

636 
, 

~,.,.-

243015 

Legenda: 

Budovy 
D budova bez čista popisného nebo evidenčn 
D budova s čfslem evidenčnlm 

budova s Clslem popisným 
B poschoďová garáž 
G rozestavěná budova 
0 ParcelyKN 
,-, Vnittnf kresba (slučkové čáry) 
O Katastrálnllizeml 

32.5 43.4 54.2 m 

Datumt1sku 4.1120141 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 44 z 65
edkládá: Rada m sta

Intbrmace o pozemk I Nahlíi.ení do katas tru nemo i to tí 

Informace o pozemku 

Parcek1f čfslo: 

O!>éC: 

KatastráJní územf: 

tislo LV: 

~ra [m'): 

Typ patceiy: 

M a-1115(: 

Určeni výměty: 

Způso!> využiti: 

Orul'lpozem u: 

Vlastníd, jiní oprávnění 

Vla<tn <k~ pr~'o 

2464/3 ~ 

Rve bya!d 15291 OZ!.f 

FM bv Id (7444,411 

.lJ1QQ.l 

1106 

Parcela l<atastru nemovitostí 

OKM 

Ze soufadnk v S-JTSK 

manipula JÍ plocha 

ostatl'lÍ plocho 

MěSto Rychvdld, Orlov ka 678. 73532 Ryťfw Id 

Způ5ob ochrany nemovitosti 

Ncjsou evidov try t, dne rpů oby och• an.y. 

~znam BPEJ 

Parc li! nerTI.c\ evldova~ BPEJ. 

Omezenj vlastnlcl<~ho prá.va 

Nejsou eoldovanoJ ~adni\ omezeni. 

Jioozápisy 

Nejsou evidovány žádne jiné zápisy. 

Stránka č. I 7. I 

Pod I 

$\átnf scrálfV kat W\l n mQvt.tO ti ~R vykonává KatastrMní Mad pro Maray:;koslezský kraL 

lob•~>e<n! ~dllie "'~il informatiW'II charakter. PlatnOSI k 06.08.2014 06:45:55. 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 45 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 14. Vyhlášení zám ru na p evod pozemku p. . 531/1 v k.ú.
Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Žádost ze dne 18.11.2014 v . p íloh 1. až 6.
3. Sd lení ze dne 20.11.2014
4. Kopie katastrální mapy
5. Informace o pozemku p. . 531/1

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb. v úplném zn ní

r o z h o d l o
o vyhlášení zám ru na p evod pozemku p. . 531/1 – zahrada, o vým e 300
m2 v k.ú. Rychvald, za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku
v dob  p evodu v etn  vynaložených náklad  spojených s p evodem



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 46 z 65
edkládá: Rada m sta

14.

vodová zpráva

Dopisem ze dne 18.11.2014 pan M. požádal o odkoupení pozemku p. . 531/1 v k.ú.
Rychvald, který jeho rodina, jak je podrobn  popsáno v žádosti, užívá od roku 1967.

Pozemek  p. .  531/1  –  zahrada,  o  vým e  300  m2,  v  k.ú.  Rychvald  je  ve  vlastnictví  m sta
Rychvald. Pozemek tvo í oplocený funk ní celek spolu s pozemky p. . 526/2, p. . 530 a p. .
531/2, které jsou v podílovém spoluvlastnictví pana M. (syn žadatele) a paní M. Pozemek p. .
531/1 je barevn  ozna ený v p iložené kopii katastrální mapy.

Žádost byla dopln na o vyjád ení odboru stavebního a životního prost edí z hlediska
územního plánu - Sd lení ze dne 20.11.2014 viz p íloha tohoto materiálu.

Žádost byla projednána s právním zástupcem m sta panem JUDr. Ji ím Oblukem. K ešení byl
doporu ený následující postup:

- vyhlásit zám r na propachtování pozemku,
- vyhlásit zám r na p evod pozemku
- a v souladu s p íslušnými právními p edpisy stanovit výši bezd vodného obohacení,

které bude zohledn no v pachtovní smlouv .

Rada m sta Rychvald usnesením . 2/7.a) ze 8.12.2014 rozhodla o vyhlášení zám ru na
propachtování pozemku p. . 531/1 – zahrada, o vým e 300 m2 v k.ú. Rychvald.

Na základ  výše uvedeného rada m sta doporu uje zastupitelstvu m sta rozhodnout o
vyhlášení zám ru na p evod pozemku p. . 531/1 – zahrada, o vým e 300 m2 v k.ú.
Rychvald, za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku v dob  p evodu v etn
vynaložených náklad  spojených s p evodem.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 47 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

Bod 15. Návrh obecn  závazné vyhlášky . 4/2014 o místních
poplatcích

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Návrh OZV . 4/2014

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
v souladu se zákonem . 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn ní

v y d á v á
obecn  závaznou vyhlášku . 4/2014 o místních poplatcích

vodová zpráva

Na podklad  p ipomínky lena rady m sta, kdy k dosud platné obecn  závazné vyhlášce
(dále jen OZV) o místních poplatcích byl uplatn n požadavek na osvobození od poplatku ze
záboru ve ejného prostranství za konání kulturních a sportovních akcí organizovaných pro

ti a mládež politickými subjekty a ob anskými sdruženími se sídlem na území m sta, bylo
istoupeno k p epracování dosud platné OZV o místních poplatcích.

i zpracování návrhu nové OZV byla na podklad  doporu ení Ministerstva vnitra R,
odborem dozoru a kontroly, pracovišt  Ostrava, zohledn na skute nost, že v sou asné dob
doznala p vodní vyhláška již n kolika zm n a pro lepší p ehled bude lepší zpracovat novou
OZV jako celek.

Návrh OZV . 4/2014 byl konzultován a schválen Ministerstvem vnitra R, odborem dozoru
a kontroly, pracovišt  Ostrava.
Rada m sta návrh OZV projednala na svém zasedání dne 24. 11. 2014 a  usnesením . 1/11
doporu ila zastupitelstvu m sta k vydání.



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 48 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

íloha

INÁV RH 

Město Ryclwald 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2014 o místních pop'latcích 

Zastupitelstvo · ěs a ychvald se a své zasedání dn e ···------- 2014 us esení č. ---- - · usneslo vydat 
na základě § 4 odst. 2 zálco ač. 565/1990 Sb. , o m· nich poplatác , ve znění pozděJších předpisů a 
v souladu s§ 10 pís , . d) a§ 84 odst. 2 písm. h) záko ač. 128/2000 Sb., o obcích {obe:cní znzení), ve 
, ěn í pozdějš ích p řed pisů, tuto obecně závaznou vy lášlku (dále jen"vyhláška1: 

ČÁSTI. 
ZÁKLAONÍ USTANOVEiNÍ 

Čl.t 
ÚVodní ustanovení 

'(1) Město Rychvald zavádí o •O vyhláškou místní poplatky (dá le je ...,poplat '1: 
a) poplatek ze psů, 
b) poplat·ek za užívá í veřejnéh o prostranství, 
c) poplatek ze vstupné o. 

(2) Řízení o poplatcích vy o ává městský úřad {dále jen "správce popla u''). 

·(3) Správci ístních poplat ku jsou : 
a) u popla u ze psu, za vívání veřejného prostranství uvedené v a. 12, 

odst~{l}, pís .a) až f) ·odbor stavební a ži o ího prostiedi, 
b) U popla U za vÍVánÍ veřejného prostranstvf V případech uvedených V a. 2 , •Odst. ( }, 

písm.g) až j) odbor ško í, kult ury, sportu a vn itřn í správy. 

c) u popla u za žívání veřejného prostranství v případech uvedených v a. 2 , ·OdŘ (2), 

písm. a) a b) odbor i vestic a správy aje u, 

d) u popla u ze vstupného odbor školství, kultu ry, sportu a vnitřn í správy. 

ČÁST Jl . 
POPLATEK ZlE PSŮ 

Čl. 2 
Poplatník a předmět poplatku 

(1) Popla ek ze psu platí drž· e l psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba , erá á trvalý 
pobyt nebo sídlo a úze í města Rychvald. 2 

§ 14 odst. 3 zá ona č.. 565/1990 Sb., o mís ích pop'latcích, ve zn ěn í pozdějš'ah p řed pisu (dále jen 
zákon o mís ích pop tádh) 

2§ 2r odst. 1 zák o a o m ístn · ch poplatcích 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 49 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

(2) Poplat·e ze psů, se ,platí ze ps • starš'ch 3 ... <t o 3 
es cu. 

·ČI.3 
Vznik a zánik poplatkové povinnost<i 

(1) Popla ová povin ost vzniká držiteli psa v den, dy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, 
kdy se staJ držitele m psa. staršího třií měsíců. 

(2) V případě držen' psa po dobu kratší než jeden 1rok se p'latí po plate v po ěrné výš", ·erá 
odpovidá počtu i započa · ch kaJe dářních měsíoů . ří změně místa nebo alé o pobytu 
nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku !kalen dářního měsíce nás edujíallo po měsíci, 

ve eré z ěna nastala, nově přísl ušné obci. 

(3) Popla ová povin ost za íká dne 1 , kdy přestal a být · ·dká nebo prá ·c á osoba drž· .elem 
psa ( apř_ · hyne , jeho ztrátou, da rováním nebo prodeje ), pnčemž se pop a ek platí i za 
započatý ka le dařn í měsk, ve erém ta ová sk ečnost nastala. 

Čl . 4 
Ohlašovací povinl'ilost 

(1) Držitel psa je povi e o lásit správd pop t u vzni své popla ové povinností ·do 15-ti dnu 
ode ·dne její o vzni u (ode dne, kdy pes dovršil tři měsíců, nebo d e, dy nabyl psa staršího 
tři ěsíců) . S ej ý způsobem je povinen oznám· také zánik své pop'latkové po i no --

(2) Po ·nnost o lásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvoboze a. 

(3) Při pl něn í o lašova d povinností je drž- e l psa povinel'il současně sdělit správo í popla u 
n • eré da lší údaje stanove. é v čL 20 ét·o vyhláš . 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba pop'la ku za ka endářní rok či ní za každého dhova ého psa : 

a) V rodi nýc'h domdah a na zahradách -----·· ···---·-··· ··-····-------·------··· ··----·· ···----···· 200,- Kč 
b} V obytnýa dome<:h sídlištn í zást:ilvby ...... ................. .......... ....... .................. . .700,- ·Č 

(2) Sazba popla ku za ps.a, jehož držit elem je pon vatejl fnvalidního, starobního, vdovského 
a vdovedké o důchodu, e rý je je o jediným zdroj em příj 1 u anebo pof tel si rotčího 
ď hodu a í : 

a) V rod i nýC'h domdclh a na zahradách ··········-······-····· ···--··· ····----·· ····--·--···-·-·· ·-·-100, - Kč 
b V obytnýdh domech sídlištn í zástavby .... ......... ........... ......................... .. .......... 2·00,- Kč 

(3) Popla ek za psa místěného v prostorádh určených k pod i kání ... ................... 200,- ~č 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 50 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

(1) Popla ek je splatný : 

Čl .6 
Splatnost popLatku 

a) .eči i- li v'ce, ež 200,- Kl ročně, nej pozděj i do 3 . března přísl ušného alendář ího 
ro u, 

b Či i-li v'ce ež 200,- Kč ročně, ve d ou stejnýdh splá kádl, vždy do 31. břema a 3l_srp a. 

(2) Vmikne-li poplatková po innost po datu splatnosti uvedeném r odst. 1 nebo 2, je poplatek 
splatný n ejpozděj i do 15. dne měsíce, erý n~leduje po měsíá, ve kterém poplatlková 
po~in no st VZ:Ili Ia. 

Čl . 7 
Osvobození od 1poplat'ku 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba e "domá, bez ' ocná a osoba 
s ěžkým zdra o í postižením, erá je držitelem p rů'kazu lJP/ P pod le zvláš • ího ptá ího 
předpisu, osoba prováděj ící výcvik psů rčených k doprovodu ěchto osob a osoba, e ré 
sta o~í povin ost držení a, používání psa z áštn í právn í předpis . 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje drž· el psa, erý převza l do své péče psa odchyce é o na 
katastrálním ' ze 1 í RychvaJd, umístěn · o v útulku v Bohumí ě nebo Orlové. 

(3) Osvobození od poplatku ze psa zani á, zanikne-li d• od osvoboz-ení. 

ČÁST li l. 
POPlATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTV.Í 

Čl .8 
P:ředn1ět popl'atku, popliltnik 

(1) Popla ek .za u · ·vání veřej é o prostra ství se vybírá za zvlá.štnti -ívání veřejného 

prostranství, který .se rozumí p rovádění výk pových praó, u ístěn í dočasnýdh sta eb 
a zařízen í slouž' d e pro pas ování prodeje a s'lužeb, pro umístění stavebních nebo 
re Ia nich zařízen í, za řízení drkus·, lunapar ů a ji ých obdobných atrakcí, umíst• í skJáde , 
vyh razení parkovaď o místa a · ·vání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a re ldamní 
akce nebo potřeby tvoriby tmavých a te evi íclh dél.6 

(2) Popla e'k za u·· án í veřej né' o prostranství pla · fyziické i pr:ávniaké osoby, eré užívají 
ve řejné prostra.n · způsobem vedený 1 v odstavci 1. 

' § 2, odst . 2 zákona o m· nich poplatách 
s§ 4, odst. ! .zákona o míst ních poplatádn 
§ , odst. 2 zákona o míst ních poplatcídh 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 51 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

·Čl. 9 
Veřej né prostranství 

oplatek podle tét o vyhlášky se platí za uzívání těch o veřejných prostranství: 
sil ice a místní ko u ikace na území , ěsta vče ně přil e lý · ze ených pásu v šíř i 5 od kraj ·ce 
ozo ky či siln i čních přikopů, náměstí, ch odníky, stezky pro pěš í, před11ody pro chodce, mosty a 

lá ky, veřej á ven ovní schodiště, a utobusové zálivy a nástupní ostruvky, pa rkoviště, parky, 
zpev ěné plochy, poze , e parc. č. / 1,2, 64/1, 64/2, 64/3, 64{4, 3 4, 315/1,293/1, 293/2, 326, 
328, travnaté plochy na sídlr · - parc. č . 58/1, 59/ , 71/1, 01/ 1, 03/ , 105, 108, 109, 110 a 
67/2 . Poz,emky uvedené parcelními čísly jsou za res·le ny v při oze č. 1 této vyhlášky. 

·ČI.10 
Vznik 11 zán ik IPOpl ti~kové povifil nostii 

oplatek se platí od prvého dne, dy začalo ur · ní veřejnéh o prostranství, až do dne, dy to o 
uŽiívání fa ·c . s končilo. 

·ČI.11 
Oh la 5ovaví povinne5t 

(1) Poplatn ík je povine n ohlás sprá.rci popla ku nejpozděj" 15 dní před zahájením · ívání 
ve řejného prostran · p ředpokládanou dobu, í.sto, způsob a vý · ěru už' án í veřej é' o 
prostra ství. V p řípadě užívání veřejné o prostranství po dobu kr-atší než 7 dn í je po. ·nen 
spin· ohlašovací povinnost nej poz.děj i v den zahájení užívá í veřejného prostrans ·_ o ud 
tento den případ e na sobo u, neděJi nebo stá e uzna ý svá ek, je pop t ník povin , sp1 it 
ohlašovací povinnos nejblíže násled ující pracovní de . 

(2) Popla n ík je dá e povi 
vyhlášky. 

o lásit s:právai poplatku n ěkteré další údaje stanovené v a. 20 této 

(3) Po ukonče í už' ání eřejného prostranství je popla ík povinen ohlás skutečný stav údajů 
uvedených odst 1 nejpozději do 1'5-ti dnů . 

Čl . 12 
Sazb11 Jpop1atku 

) Sazba poplatku oní z:a každý i za počatý z a každý i započatý den : 

.a) Výkopové práce .......... ........................ .................................... .......... ...................... 2,- •Č 

b) LJJm ístění s ldáde ........... ........ _ .... .......... ........ .. ............................................ ............. 3, - Kč 
c) Umístění staveb ídl zařizen í ...................... .......... ......... ........ ......... ... _ .................. 1,- č 

d) Za ístění zaří~ , í pro poskytování prodeje .. _ .. _____ " ___ .... _ ........... -.... ............ 20,- č 

e) Za u ístěn í zaiííze í pr·o poskytování sl • eb ... -............. ......... . _ ....... .............. .. . 10,- Kč 
f) Za ístěn í restauračních zahrádek ....... ........... ....... -.......... ....... .. ......... ......... ..... 2,- Kč 
g) Za u ístěn í re lda ích zařízení ..... ......... .. .............. ........... ....... _ .. ........ ............... 20,- č 

h) Pro ku umí, sport o í a rek! a ní a ,ce nebo po • eby orby filmových 
a televizních děl . . . ....... .. .................. ......... ....... .. .... . ................. . ......... . ....... ............... O, -Kč 

i) Za u ístění zařh , í ciť usu (šap· o) ................ - ....... - ............................. _, ___ ____ 5,- Kč 
j) Za u ístěn í lu naparků a jiných ob obných zařízení.. .. _ .............................. .... .... S,- č 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 52 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

{2) Pa ušální sazba či í : 

a) Za razeni trvalého pa~ovaa'ho místa pro 1 osobní vozidlo/rdk ..... ... .4 000,- Kč 
b) Za vyhrazení trva ého parkovacíh o místa urče é o pro s il ničn í 

dopravu a přepravu/<ro1k (ná kladn' vozidla, au ob usy) ····· ·-······ ·--······ ·-····----6 000,- č 

{3) Obec sta ovuj e poplat~ek paušální částkou ta o: 
a) Za u 1 ístění zařízení slo žícího pr~o poskytován í prodeje 

1. do 10 m
2 

.••••• ·-········-········ ·········· ·······-·······-········-····· ········ ·· ·······-·······-400,- Kč/ 'den 
············· ········· ··-······ ········ ······· ··················--······ ········ ······· ··-1200,- Kč/měsíc 

2. nad 10 1m
2 ······· ·~··········································~·········-········ · ·· · ··················· ·-600,- Kč/týden 
. ·--········-······ -·····-······ ........................... -········· ·····-··········· 600,- Kč/měsíc 

b) Za u fstění zařízení pro pos'kytová í služeb 
1. do 10 m2 

............... . ............................................ . ....... . ... .... _ •••••••.•.. .•••••.• . . 400,,- Kč/týden 

2. nad 10 m
2 

.•••••.••.••• ••..• •••••••• .• •••••.••.••••• ·-··············-························· ······1200,- Kč/měsíc 

d Za u 1 í.stění resta ačn ích za' rá e 
1. do 50 m2 

....... ............. ........ . .. ..... .. ........ .-•••••.••••. •••.• ~---·· · · · · ·· ····--········ ·········· ··300,- Kčft:ý< en 
.... ~ ............................ _ ............. ~ .................. ................................. 800,- cf 1 est c 

2. nad 50 m
2 

.•••••. ..••• ·-··--·······-······· · ························- ······ ··~· ········ · ········ · ········500,- Kč/týden 
···················· ················· ································-········ ·············1200,- Kč/měs íc 

Čl. 13 
Splatnost poplatku 

(1 Popla e'k ve výši stanovené v čil . 2 je spJa ý: 
a) Při uf ' ní eřej ého prostranství d e čl. 12, odst. (1) pro denní sazbu pís .d) až j) té o 

vy'lllášky nejpozděj i v den, kdy b..,rlo s užívání lleřejného prost ranství započato, 

b) PopJatek sta ovený týdenní ebo měs íční paušální částkou- dle čl. 12, odst. (3}. písm. a) 
až c) je spla ý první den v pf lušné týdnu nebo měsíd, 

c) Poplatek sta ovený ročn í paušá lní částkou- čl. 12, odst. (2), písm. a) a b) je spllatný do 
konce ledna příslušnéh o a en dářní o roku, 

d) V ostatních případech nejpozděj i do 15- i d ů od ukončení užívání. 

(2) Připad e-li I ůta ~Ia osti na sobotu, neděli nebo stá e , uzna ý svá ek, je dne , ve I erém 
je popla ník povinen svoji povin ost splnit, nejblíže následuj ící pracovn í den. 

(:t) Popla ek se neplatí : 

Čl.14 
Osvooození a úlevy 

a) Za vyhrazen í trvalého parkovacího I ísta pro osobu zdravo ě postiženou, a 
b} Za umístě í rekla nich zařízení a akcí pořádaných a veřejném prostranství, jejichž 

• ěžekje určen na ~cha · a .ivn í aveřejně prospěš é úč~e ,9 

a§ 4,. odst. 3 záko a o místních pop'latcích 
9§ 4, odst. 1 pos lednf věta zá o a o místnich popla cích 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 53 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

(2) Od po plat u se dále osvobozují: 
a) Výkope é práce, umístěn í stavebn1 o n:~ řízen í a sklád při všech stavebních a dch, 

jejidhž i rvestorem je Město Rychvald, 
b) Ku um í a sportovní akce organ· ,ované pr,o dě · a ládež por ,id<ý 1 i subje a 

obča skými sdružen' mi 5e sídlem na území ěsta Ry hva d. 

(3} Úleva se pos rtu je u poplatníka, p rováděJícího opravu bytové o fondu či avanjm opra u 
i ~ enýrskýdh sít í a o za případy zvláštního užívání ve řejného prostranství, u ede é v čl. 12, 
odst. (1), písm. at b}, c} éto vy · ~ky a o ve výši SO'Yo- původně sta ovené sazby. 

ČÁST IV. 
POPtAIIElK ZE VSTUPNÉlHO 

Čl.15 
Předmět popl1atiku a pop1atník 

(1} Poplatek ze vstupného ~e vybírá ze vstupneho na u umí, sportovrn', prodej í nebo rekla ní 
a kce, s ízeného o daň z přidané hodn oty, je· li ceně vs p é o obsažena. Vstup ý se 

ozumí pe ěŽJitá částka, .e rou účastn ík akce zapla · za o, že 5e jí múze z · častnit_w 

(2) Popla e k ze vstupného platí fYzické i právnic:ké osoby, které aká rx:>řádají.11 

Čl. 16 
Otťla šovad povinnost 

(1} p,opla ík je ejpozději 15 dnu p řed koná í ,akce p · i en o lásit správd poplatku druh 
akce, datum a hodí u jejího koná ní, výši vstupné o a další údaje podle čl. 20 éto v{ lášky. 

(2} Do 15 dn u po skončení akce je pop a ík po ·nen oznámit správci poplatku cel ovou výši 
vybraneho vstupné o sníženou o da ~ z p řidané hod oty,jestliže byla v ceně vst pného 
obsažena. 

Čl. 17 
Sazba poplatku 

(1) Sazbar pop latku činí z vybraného vstupného na : 
a) Ku lturní ,akci ....... ........... ...................... .. ... O% 
b) Sportovní akui .... ........... .......................... 10% 
c) Prodejní a ci ......................... .................. .20% 

(2) v pnpadě, že na jedn u akci lb de možné vztáhnout více poplatko ve sazeb, pla ' se pouze 
poplat ek s nejvyšší sazbou. 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 54 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

·ČI.18 
Sp'latnGSt poplatku 

(1) Popla e'k je splatný do 15 dnu od skon čení akce. 

Čl. t9 
Osvobozen'í od popl·atlku 

(1) :Popla ek ze vstupného se ne:pla ' za .akci, jej ížce · výtěžek je u rče na dhaf1itativ í a veře·ně 

prospěšné ličeJy .12 

(2 Od poplatku se dále osvobozují a'kce pořádané : 

a) ' nimi tělovýcho ý i a tělocvičný i jednota 
b) Sborem dobrovo'lných hasičů 
c) Městem chvald 
d) Svazem diabetiků ČR, • emní orga izace chvald 
e) Českým červeným lc~~ em, místní skupinou 
f} Svazem postižených c· ilizační i choroba, i v ČR - ZO Rychvald 
g} Místn' sk!upinou ZKO yc vald 
h) Mysr eckým sdružením Rychvald 
li} Českým svaze .žen, místní sk pinou 
j} Klube , dů ch ode• 'Rydwald 
lk) Českým nologiclcým svazem chva d 
[) Českým svazem čet ařů Hychva1d 
m) ZO chova elu pošto 'ch olubú, středis o Rychvald 
, ) Základní š~o lou Rychva'ld, .okres Karviná, přísp.o rganizaá 

o) Mateřs' ou š ·o'lou . chvald , Mírová 1744, dkres, Karviná, p řís p.organ izací 

IP) Domem dě í a • deže Rychvald, přísp . orga izad 
q) Církví československou hus· s o u Rychva d 
r ) Ří ~kokato lidkou farnost í Rychva'ld 
s) Základ ni , ělec:kou š o'lou RychvaJd 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 55 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

ČÁST V. 
USTANOVENÍ SPOlEČNÁ 

Čl. 20 
Společná. ustanovení k oh1lašovací povinrnosti 

(1) V oh'lášení poplatn ík nebo plá ce uvede13 

a) J éno, popřípadě jména a přij ení nebo název ebo obchodní fo r u, obecný 
i den · kátor, byl-li přidělen, í:sto pobytll nebo sídlo, · ísto podni.kánt popřípadě další 
ad resy pro ·doručování. rávnická ·osoba uvede též osoby, e ré j~ou její j éne 
oprávněny jednat v poplatkových věcech. 

lb) •Č ís la všech svýc 1účtU u poskytovatel ů plateb ích služeb, vč·e ě poskytovat ů těchto 
služeb v za ra ičí, užtívaných v so vislost i s podni'ka e ls o u onností, v přiípadě, že 
p řed ě poplatku so uvisí s pod ni ate skou čin ostí pop Ia níka nebo plátce, 

c) Další údaje a s utečn osti rozhodné pro stanovení výše pop laťko ré povi no · če ě 

sk ečno · zakládaf cích náro na úlevu nebo případné osvobození od poplatkové 
povin osti. 

(2) .Popla ík nebo plátce, erý nemá sídlo ebo byd l iště na území a enské o stá u Evro ps é 
unie, ji é o smllu ího stá Dohody o Ew opské hospodá řství prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, u ede ro ě · dajŮ požadova i'{ch v odst 2 adresu svého z ocněnce 
v zemsku pro doručován í. 14 

(3) Dojd~li e z ěně údajů o s utečností vede. i'{ch v o lášeni, je popla ík nebo plátce 
povinen o z ěnu oznám· do 15 dnů ode dne, kdy astala.0 

0 1. 21 
evýšení po.platk1.11 

U) Nebudou-Ji poplatky zaplace y poplatníke včas nebo ve správn é výši, ryměří mu ěsts ' 
úřad poplatek platebním ~ěrem nebo hro adni'{rn předpisný , sem amem. e, 

(2) Nebudou~i poplatky odvede v plátcem pop u včas nebo re správn é výši, vyměří mu 
městský úřad popla ek platební výměre k přimé ú h radě. 

(3) Včas nezaplace é nebo neod edené po plat nebo část těchto pop U::ů m.ov e ěstski'{ úřad 
zvýšit až na t rojnásobek. Toto zvýšení je přís l ušenstvím pop tku.u 

13§ 14, odst. 1 zákona o ístní poplatcích 
4§ 14a, odst 2 .zá'kona o ístních poplatcích 

0 §14a, odst. 3 zákona o místních pop tách 
.e.§ ll, odst. l zákona o ístních poplatcích 
7§ ll, odst. 2 zákona o ístních poplatcích 

u§ ll, odst. 3 zákona o ístních poplatcích 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 56 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

Čl. 22 
Přechodná a zrušovací ustanovení 

(1 Na právní vztahyvzni lé před e d nem na bytí účinnosti éto vyh ášky se vztahují usta ovení 
dosavadní obecně závazných vyh 'yek. 

(2 Zrušují se obecně z.áwzné . 'šky č. /2010 o místních popla ách, č. '5/2011 o mí ích 
popla cích - o regulaci pro ozování loterií a jiných podobných her, č.. 7/20 1, kterou se mění 

OZV č. 2/2010 - část o poplatku ze psu a č. 8/2012, kterou se mění OZV ·Č. 2/20 O v části 
týkaf d se íst níh o popla u za výherní h ~ac' p řístroj e nebo ji é echnické herní za řízen í. 

Čl. 23 

Ta o obecně závazná vy:h ' yka abývá účinnosti patnáctým dne po dni vyhlášení. 

ístostarosta 

Vyvěšeno na úř·ed i desce dne : _______ _ 

Sejm o .z úřed í des ky dne :---------



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17. 12. 2014

Zpracoval(a): Jana Dostálová,  ú edník odboru stavebního a ŽP 57 z 65
edkládá: Rada m sta Rychvaldu

~/t'ol.2a. é. 1 k o~v .Jj..to-f~ 

"ísk mapy 

)665,) 
/ , 

52511 
7S 7· 



Bod 16. Návrh obecn -závazné vyhlášky . 5/2014 o místním
poplatku za provoz systému shromaž ování, sb ru,

epravy, t íd ní a odstra ování komunálních odpad

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Návrh obecn -závazné vyhlášky . 5/2014 o místním poplatku za provoz systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní a odstra ování komunálních odpad

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

v y d á v á
obecn -závaznou vyhlášku . 5/2014 o místním poplatku za provoz systému,
shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování
komunálních odpad , a to s ú inností od 1.1.2015

vodová zpráva

Tuto novou obecn  závaznou vyhlášku je nutno  vydat, nebo  dle výsledku spole ného
setkání pracovník  odboru stavebního a životního prost edí M stského ú adu Rychvald a
odpov dného  pracovníka   odboru  dozoru  a  kontroly  Ministerstva  vnitra  R  Ostrava  je
nezbytné, aby obce, které vybírají od ob an  poplatek za svoz komunálního odpadu,
vydávaly každoro  nové vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromaž ování,
sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad , v nichž budou
aktualizovány skute né náklady obce na sb r a svoz net íd ného komunální odpadu

edchozího roku, bez rozdílu, zda dojde k úprav  výše poplatku, i nikoli.



Zp sob stanovení výše poplatku

1. sazba a) je tvo ena z náklad , které byly vynaloženy v r. 2013 na:

3721/5169 - Nebezpe ný odpad    34.894,-
3723/5169 - Velkoobjemové kontejnery + sb rný dv r           1,473.507,-
3729/5169 - erné skládky    28.514,-
3726/5164 - Likvidace t íd ného odpadu + svoz BIO popelnic           1,552.271,-

3726/5137 - Nákup kontejner  na t íd ný odpad  101.640,-
3725 - P íjem z EKO-KOM  za t íd ní odpadu              546.174,-
3724/2111 - P íjem za využ. a znešk. NO (EKOLAMP, ASECOL, ELEKTROWIN)    36.858,-
                        - Vynaložené náklady od podnikatel  (platí cenu, jsou zahrnuti
                            v nákladech na sb rný dv r)                                                            42.604,-

  Celkem náklady 2,565.190,-

Náklady na 1 ob ana u této složky iní 347,-K .

Pro stanovení místního poplatku lze tuto ástku dle zákona navýšit až na 250,- K  a v OZV se
nezd vod uje.

S ohledem na zvýšené náklady u sazby b) navrhujeme v OZV ástku 250,- K  sazby a)
ponechat na 250,- K  na osobu a kalendá ní rok, ímž se áste  pokryjí vynaložené
náklady na svoz KO.

2. sazba b) je tvo ena z t chto náklad :

3722/5169 - Odvoz komunálního odpadu 4,574.965,-
-----------------------------------------------------------------------------------------------
  Náklady pro stanovení poplatku iní 4,574.965,-

Náklady na 1 ob ana u této složky iní 620 ,- K .
V OZV m že být stanovena sazba max. 750,- K  na ob ana/rok.

Náklady na 1 ob ana z obou sazeb iní 967,-K

7247            poplatník  s trvalým pobytem v obci.

  129            staveb ur ených nebo sloužících k individuální rekreaci, ve které není
                    hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba.
Navrhujeme  ponechat   stávající  výši  poplatku  tj.  492,-  K  na  osobu  a  rok



íloha
l\fESTO RYCHYALD 

Obe-cBe .závazDá vyhláska c. o: /21014 

o místním poplatku za provoz systému shromažcfován~í, sběf'1u, přepravy 
tř:idění využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupi,tels.tvo města Rychvald se na svém zasedání dne usnesením č . usneslo 
vydat na základě§ 14 odst 2 zákona č . 565/1990 Sb., o místn:ích poplatcích, ve znění 
pozdějškh předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) záko·1a č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízeni , ve zněni pozdějších př•edpisů , tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen ,.vyh~áška ): 

ČL 1 
úvodní ustanoven· 

1. Město Rychvald touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru , přepravy, třídění, využívání a ods1raňování komunálních 
odpadů (dáfe jen,.poplatek'"). 

2. Řízení o poplatcích vykonává městský úřad Rychvaid {dále jen správce poplatku). ' 

ČL 2 
P~opl atník 

1. Poplatek za provoz systému shromažďovániÍ, sběru, přepravy, třídění, využ'vání a 
odstraňování komunálních odpadů platíť: 

a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trva lý pobyt, 

2. které byl podle zákona upravujícího pobyt ciZinců na území Óeské 
republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 
dnů , 

3. která podle zákon!! upravujícího pobyt cizinců na území, České republiky 
pobývá na území Ceské republiky přechodně po dobu delší 3 měs'ců , 

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upravujídho dočasnou ochranu 
cEZJnců , 

t § 14 odst. 3 zákona č. 56ó/ ggo Sb .• o místnícll pop tcích, ve znění pozdějších piedpisŮ (dále jen .záko 
o mís 'ch poplatcícll• 

§ lOb odst. 1 zákona ·O místních p~Latcích 



b) fyziaká osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuátní rekreaci, byt 
nebo rodinný dům , ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve 
výši odpovídaj tid poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k 
individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo vke osob, jsou 
povinny pla ·t poplatek společně a nerozdílně . 

2. Za fyzické osoby tvořící domácnost muže· poplatek platit jedna osoba. Za fyzické 
osoby žij ící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastnik nebo 
správce. Osoby které p atí poplatek za vke fyzic ých osob, jsou povinny obecnín1u 
úřadu oznámit jméno, popřípadě jména přijmen í a data narození osob za které 
poplatek platí. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
nejpozděj,i do 15 dnů ode dne kdy mu povinnost platit t·ento poplate1k vznikla, 
případně doložit existenci skutečnostJí zakládaj.ících nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku. 

2. Poplatn~ dle čl. 2 odst 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 
popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování . 

3. Poplatník dle č l. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo 
popisné č íslo stavby určené k individuální re'kreaci nebo rodin 1ého domu; neni-li 
stavba nebo dům ozna6en evidenčním nebo popisným čís lem, uvede poplatník 
parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna . V případě byru je 
popla 1ík povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt 
nachází, a čísfo bytu, popřípadě popis umístěn1í v budově pokud nejsou byty 
očíslovány. ,ení-'li stavba, ve které se byt nachází, ·označena orientačním nebo 
popisným číslem uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kt·erém je umístě 1a 
stavba s bytem. 

4. Stejným způsobem a v·e stejné hutě jsou poplatnici povinni ohlásit správci poplatku 
zánik své poplatkové povinnos · v důs ledku změny pobytu nebo v důs ledku změny 
vlastnictví k·e stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

5. Poplatník, který nemá sídlo nebo bydrště na území členského státu iEvrops,ké unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 
Švýcarské konfederace. uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro 
do učování. 4 

&. Dojde-fi ke zrněně údajů uvedených v oh1lášení, je poplatník nebo plátce· po~inen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. s 

§ 14a odst. 2 zákona o mís Ícll pap!a cích 



Čl. 4 
Sazba poplatkul 

1. Sazba po atku činí 492,- 1Kč a je tvoř·ena : 

a) z č ástky 250 - Kč za ka,endářn í rok a 
:b) z částky 242,- Kč za kalendářní rok. Tato č ástka je stanovena na základě 

skutečných nákladů obce předchoziho kalendářního roku na sběr a svoz 
nelříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

2. Skutečné náklady za rok 2013 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 
či 1ily: .4 574.965 Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady .4,574.965,- Kč děleno 7.376 (.7247 osob s pobytem na území obce + 129 
staveb urče 1ýoh 'k individuální rekreaci, V·e kterých 1ení hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba) = 620,- IKč . Z ~éto částky je stanovena sazba pop'latku dle čL 4 odst 1 
písm. b) vyhlášky ve výši 242- Kč . 

3. V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vtastnictví stavby určené k 
indiYiduáJní rekreaci, byru nebo rodinného domu v průběhu kalendářního roku se 
poplatek platí v poměrné výši , která odpovJdá počtu kalendářních měsíců pobytu 
nebo vlastnictv· v přis ušném kalendářním roce. Dojde-li lke změně v průběhu 
ka lendářního měsíce je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni 
tohoto měsíce. 6 

Čl. 5 
Splatnost poplatktl 

1. ečiní-li poplalek 1ebo souhrn pop latků za do áa1ost více než 1.000- Kč /rok , je 
spla 1ý jednorázově , a to nejpozději do 30. dubna pří.s ' lušného kalendářn ího roku. 

2. Čin í·-li poplatek nebo souhm pop latků za domácnost více než 1.000,- Kčlrok, je 
splatný ve dvou stejně vysokých splátkách , a to nejpozději do 30. dubna a do 30. září 
přís l ušného ka endářn ího roku. 

3. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uv·edeném v odsl 1, je poplatek 
spla 1ý nejpozděj i do 15. dne měsíce který následuje po měsíci ve kterěm 
poplatková povinnost vznik1la, nejpozději však do konoe přis lušného kalendářn ího 
roku. 

~ § 14a odst 3 zákona o ísmí popta·cích 
e § lOb odst. 5 zákona ·o m ísmí pop mích 



Čts 

Osvobození a. úlevy 

1. Od poplatku s·e osvobozuj': 
a) Osoby, uvedené v čt 2, odst. b) této vyhlášky za předpokladu že jsou současně 

poplatniky dle č l. 2, odst.a) 
b) Osoby, ikteré se prokazatelně d louhodobě nezdržují v mí~stě svého pobytu, a to: 

Po dobu delší než 6 měsiců pobývajkí v ústavu sociální péče a domově 
důchodců 
Po dobu delší než 9 měsíců pobývajicí mřmo území České republiky 

·c) Osoby po dobu výkonu trestu odnětí svobody 
d) Osoby, které pobývají a zároveň ptatí poplatek v jiné obci (netýká se poplatku za 

vlastn ictví staveb určených k individuální re'kreaci v dané obci) 

2. Úleva za donáškovou vzdálenost pro osoby s pobytem v rodinných domech na 
území města Rychvald v závisfos · na vzdá enosti k vyhrazenému stanovišti sběrné 
nádoby, měfeno v nej1kr:atš' vzdálenos ·· po přístupové komunikaci, a to od mí,sta 
možného vstupu ·k rod innému domu (brána, b~anka) po vyhrazené stanoviště 
nádoby: 

- Vzdálenost nad 100m .................. 108,- Kč z ročního poplatku 

ČL 7 
Navýšení poplatku 

1. ebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadnýrr"l předp isným seznamem. 

2. Vb1s nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může 
obecní úřad zvýšit až na 1rojnásobek; toto zvýš·ení je př·íslušenstvím poplatku. 

3. § 11 odst zákona o místn ích poplat • ch 



Od,povědnost za zap·~acení poplatku 

1. Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovidaj í za 
zaplaceni poplatku tento pop amík a jeho zákonný zástupce společně a nerozdílně; 
zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesn1í postavení jako poptatník. 

2 . Nezaplaf.Jii poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad 
poplatek ·ednomu z nich. 

Čl 9 
Pře·chodné a zrušovací ustanovení 

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.07/201 2 o místním poplatku za provoz 
systému shromaždován' sběru přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 12.12 .. 20 12. 

2. Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů . 

Čt 10 
Účinnost 

Tato vyhláš:ka nabývá úči 1nosti dne 1.1.2015 

ilan Starostka 
starosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 

Václav Pavlík 
místostarosta 



2. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 17.12.2014

Zpracoval(a): Zpracoval(a): Bc. Koláková Lena – ú edník organiza ního odboru 65 z 65
edkládá: Rada m sta

Bod 17. Dopis „Kongresu Polák  v eské republice“ k delegování p.
Haliny Gawlas na lena Výboru pro národnostní menšiny
Zastupitelstva m sta Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Dopis Kongresu Polák  v eské republice
3. Výsledky s ítání rok 2011

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

a) b e r e  n a  v  d o m í
dopis „Kongresu Polák  v eské republice“ došlý dne 03.11.2014, ve kterém
delegují p. Halinu Gawlas na lena Výboru pro národnostní menšiny
Zastupitelstva m sta Rychvald

b ) r o z h o d l  o
nez ídit výbor pro národnostní menšiny

c) u k l á d á
starostovi m sta  odpov t na dopis zaslaný „Kongresem Polák  v eské
republice“ došlý dne 03.11.2014, ve smyslu usnesení Zastupitelstva m sta
Rychvald
T : ihned Z : starosta

vodová zpráva

Dne  03.11.2014  byl  na  adresu  M sta  Rychvaldu  zaslán  dopis  z  instituce   Kongresu  Polák
v eské republice se sídlem eský T šín, ul. Komenského 4, ve kterém žádají o delegaci paní
Haliny Gawlas do výboru pro národnostní menšiny.
Ust.  §  117  odst.  3  zákona  o  obcích  .  128/2000  Sb.,  v  úplném  zn ní,  íká   „Obec, v jejímž
územním obvodu žije podle posledního s ítání lidu alespo  10 % ob an  hlásících se k
národnosti jiné než eské, z izuje výbor pro národnostní menšiny. leny tohoto výboru
jsou i zástupci národnostních menšin, pokud je deleguje spolek utvo ený podle zvláštního
zákona; 18) vždy však p íslušníci národnostních menšin musí tvo it nejmén  polovinu
všech len  výboru“.
Z posledního  s ítání lidu  z roku 2011 eským statistickým ú adem vyplývá, že sou et všech
národnostních menšin ve m st  Rychvald iní 7,5 %, z toho  polská národnostní menšina
iní pouze 1,9 %, je tedy nižší než 10% pot ebných  ke z ízení výboru pro národnostní

menšiny.
Rada m sta doporu uje Zastupitelstvu m sta Rychvald nez ídit výbor pro národnostní
menšiny


	Obsah
	Bod 1. Pořadové a organizační zabezpečení 2. zasedání Zastupitelstva města Rychvald
	bod 1
	Důvodová zpráva
	Pořad pro 2. zasedání Zastupitelstva města Rychvald, dne 17. 12. 2014

	Bod 2. Kontrola usnesení
	Důvodová zpráva

	Bod 3. Zpráva o činnosti Rady města Rychvald
	Důvodová zpráva

	Bod 4. Zřízení kontrolního a finančního výboru zastupitelstva města a  volba jejich předsedů a členů
	bod 4
	Důvodová zpráva

	Bod 5. Delegace zástupců města Rychvald na valnou hromadu obchodní společnosti, v níž má město Rychvald majetkovou účast
	Důvodová zpráva

	Bod 6. Zastupování města Rychvald ve Svazku měst a obcí okresu Karviná a v Místní akční skupině Bohumínsko
	Důvodová zpráva

	Bod 7. Návrh majetkoprávního vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům pod místními komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2015; nabytí pozemků v k.ú. Rychvald úplatným převodem
	7.
	Důvodová zpráva

	Bod 8. Rozpočet města Rychvald na rok 2015
	Bod 9. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 343/KS/KA/K/2014 ze dne 9.9.2014
	9.
	Důvodová zpráva

	Bod 10. Smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) v rámci stavby: „Odkanalizování města Rychvald, 4. stavba, kanalizace Bohumínská“
	10.
	Důvodová zpráva

	Bod 11. Předkupní právo k budově čp. 430 – rodinný dům, postavené na pozemku p.č. 6424/1 v k.ú. Rychvald
	11.
	Důvodová zpráva

	Bod 12. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 429/1 v k.ú. Rychvald
	12.
	Důvodová zpráva

	Bod 13. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 2464/3 v k.ú. Rychvald
	13.
	Důvodová zpráva

	Bod 14. Vyhlášení záměru na převod pozemku p.č. 531/1 v k.ú. Rychvald
	14.
	Důvodová zpráva

	Bod 15. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 o místních poplatcích
	Důvodová zpráva

	Bod 16. Návrh obecně-závazné vyhlášky č. 5/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů
	Důvodová zpráva

	Bod 17. Dopis „Kongresu Poláků v České republice“ k delegování p. Haliny Gawlas na člena Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Rychvald
	Důvodová zpráva


